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A  nemzet valamennyi tagjához 
szólott rádióbeszédében G y őrffy - 
Kengyel Sándor vezérezredes, az 
iij közellátási miniszter. Első. a 
nyilvánosságnak szánt bemutatko­
zó  beszédét nagy várakozás e lőz­
te m eg, mert hiszen G y örffy -B en ­
gye l Sándor az egyik  ma le g ­
nehezebb országos feladatot v á l­
lalta.

Beszédében azt kaptuk, am it 
vártunk tő le : katonásan, határo­
zott, kemény szavakkal figye lm ez­
tette hazafias kötelességükre azo­
kat. akik nem tudnak  vagy  nem 
akarnak beleilleszkedni a közér­
dek mindenkire egyaránt kötele,ró 
kereteibe, de egyben —  éppen ez­
ze l a határozottsággal és kemény­
séggel — m egnyugtatta  a fogyasz­
tók m illiós töm egei m ellett azo­
kat a százezreket is, akik a közel­
látás szolgálatában ed d ig  is á l­
dozatosan vá lla lták a munkát.

—  V egye  tudomásul minden 
m agyar testvérem —  mondotta a 
m iniszter hogy van az ország­
ban annyi élelmiszerünk és egyéb 
közellátási anyagkészletünk, hogy 
azokból nemzetünk minden tagja 
igazságos mértékben, folyam ato­
san és fennakadás nélkül ellátható. 
Gondom lesz rá, hogy ezeknek az 
országos közélelmezési, illetve köz­
ellátási anyagkészleteknek igazsá­
gos elosztása minél hamarabb és 
intézményesen megszerveztessék.

—  B iztosítan i kívánom azt — 
foly tatta G yörffy -B engye l vezér- 
ezredes — s hogy m ind  a gyárak, 
m ind  pedig a k is - és nagyipari 
vállala t ok n yersanyagszükséglete- 
ikhez hozzájuthassanak és igy  
munkálataikat továbbra is zavar­
ta lanul folytathassák.

G yörffy -B engyel Sándor m ind­
nyájunk szivéből beszélt: Igazsá­
gos elosztást k ívánunk az egyén 
és vállalat olc szem pontjából és 
biztos ítékot lá tunk a vezérezredes 
kem ény egyéniségében, hogy etc- 
k in tetben  nem fo g  engedni sem mi­
fé le  k ilengést, kivételezést, legke­
vésbé azok javára, akü: ezt nem 
érdem elték k i sohasem, sem m ú lt­
ba n i, sem je len leg i magatariásul:- 
kal.

Teljesen  átérezzük és osztjuk a 
m iniszter felfogását, hogy a ha- 
d iauvagokat képező cikkekkel, kü­
lönösen a bőrrel, gum ival, vala­
m int az élelm iszerekkel való  fe l­
tétlen takarékoskodás hazafias, be­
csületbeli kötelessége minden ma­
gyarnak  és a  közellátási cikkek  
elrejtése, elvonása, vagy az ár­
drág ítás és áruzsora súlyos bűn és 
m egtartandó cselekedet.

A  zugban  spekuláló, re jte tt kész­
letekkel m anipu lá ló elemeket kö­
n yörte lenü l k i k e ll ir ta n i. K á r te ­
v ő i és h ite lro n tó i ezek a tisztes 
kereskedelemnek és iparnak is. A  
legnagyobb  szigorúságot érdem lik  
az árdrág ítók  is, de ugyanakkor 
b izton reméljük, hogy az uj köz­
ellátási m in iszter a maga kem ény  
határozottságával fo g  irányt szab­
n i az árak tekintetében is, hogy  
tisztes kereskedő és iparos ne es­
hessek jóhiszeműen az árdrágítás  
bűnébe.

A  Baross Szövetség a legna­
gyobb bizalomm al és m egnyugvás­
sal köszönti. (p .  a .)

SZÉCHÉNYI ISTVÁN SMLEKENEK ÁLDOZOTT
<l 'Sa.iMd yfitzáu-eUég 6-átd évadnyitó- ütésén

A  nyári szünet után szerdán ült 
össze őszi évadnyitó ülésére a Ba­
ross Szövetség országos elnöki 
nagytanácsa. Zsúfolásig m egtelt a 
hatalmas Lotz-terem .

Napirend előtt Tábory  Gábor 
társelnök köszöntötte a szabadsá­
gá ró l hazatért és a Szövetség irá ­
nyítását újból átvevő Tlovszky Já­
nost, a lá t a gyű lés közönsége hosz- 
szasan és lelkesen é ltetett. Tábory  
G ábor ezután az őszi munka m eg­
kezdésével kapcsolatban felh ív ta a 
szakosztályok vezetőit és a tagok 
összességét, hogy mindenki teljes 
ere jével kapcsolódjék^be a munká­
ba. A z  a vezető, aki gyengének 
érzi m agát a  fokozottabb munkát 
igénylő feladatok elvégzésére, adja 
á t a helyét.

Ezután általános éljenzés mel­
let: Ilovszky  János orsz. képviselő, 
országos elnök állott fe l szólásra.

Rám utatott arra, hogy legutóbb 
Szabadkán újabb nagy magyar 
találkozóra  h ívta fe l a hazatérés 
örömétől ragyogó arcú bácskaia­
kat:

—  Viszontlátásra a Bánátban!
— A  Baross Szövetség megkezd­

te a bánáti organizáció felép íté­
sét és remélhetően a közeli jövő ­
ben a bánáti m agyar városokban 
is kitűzhetjük a Baross-lobogót. 
Jártak a Szövetségben bánáti ke­
reskedők és máris felvették  az 
érintkezést a Baross Szövetségen 
keresztül az anyaországi gyárosok­
kal és kereskedőkkel.

A z  országos elnök felhívással 
fordu lt a szakosztályi vezetőkhöz, 
hogy mindenki munkájának le g ja ­
vát v igye  be azoknak a  felada­
toknak megoldásába, amelyek ne­
héz időkben minden vezetőre reá­
hárulnak.

Átvesszük a vezetést
—  A z  államokra —  foly tatta 

ezután az elnök — akár háborúban 
állanak egymással, akár nem, ma 
óriási feladat hárul a gazdasági 
rend biztosítása tekintetében. A z  
erőfeszítések rendkívüli méretek­
re emelkedtek. Ebben a gigászi 
erőfeszítésben, am ely már minden 
egyes embert érin t, meg kell álla­
pítanunk, hogy M agyarország ka­
tona i. szellem i, anyagi és erköl­
csi tekintetben az országvezetők

lelkiismeretes, nem zelépitö munká­
ja  következtében m ind jobban ha­
lad előre a fejlődés u tján. (A a g y  
taps.)

— Országrészek tértek és térnek 
■vissza a szentistváni birodalomba 
és most változik a gazdasági éle­
tűn}: felépítése is.

—  A keresztény társadalom né­
hány éven belül teljesen átveszi 
a vezetést és népünk megtisztul­
va, levetve a po litika i és gazda­

sági. —  a nemzet érdekeitől távol­
á lló  irányokat, —  újonnan születve 
i t t  fo g  á lln i a növekedő területe­
inken, hogy betöltse hivatását a 
K árpátok medencéjében. (Ú g y  
van.)

—  B izalm at, fegyelm et, szorgal­
mas és legnagyobb teljesítm ényű  
munkát kérek a Baross Szövetség 
minden egyes tag já tó l. (Ú g y  van. 
Nagy helyeslés.)

Az anyaggazdálkodás és a 
készletek zár alá helyezésével kap­
csolatos rendelkezések igen sok 
utánjárást igényelnek. M eg kell 
azonban állapítanom, hogy az in­
tézőkörök. cgv  pár ember kivételé­
vel, mindenütt segítik  a Baross- 
eszmét, a keresztény gazdasági á t­
á llítás!. A k i ped ig még m ind ig  a 
zsidók malmára akarja h a jtan i a 
vizet, annak el ke ll tűnni§ a m a­
gyar közéletből.

Tegnap este G yörffy -B engyel 
Sándor vezérezredes közellátási 
miniszter ur (N a g y  taps és hosz- 
szantartó éljenzés.), akit a  Ba­
ross Szövetség elnöksége külön fe l­
iratban üdvözölt, rádióbeszédben 
hívta fe l keresztény magyar vére­
inket fegyelemre, áldozatkészségre 
és ígéretet tett, hogy mindenki 
meg fog ja  kapni a közszükségleti 
cikkekből, illetve anyagokból az őt 
m egillető részt. Kérem  a Baross- 
tagokat, hogy saját hatáskörükben 
a legmesszebbmenően segítsék az 
u j m inisztert felelősségteljes m un­
kájában. (N a g y  taps és éljenzés.)

I l o v s z k y  D á n o s :
„Megvalósul a kereskedők hitelellátása"

A z  országos elnök ezután beje­
lentette, hogy a Szövetség újból 
sürgős felterjesztéssel fordu lt a 
kereskedelm i m iniszterhez és kér­
te, hogy keresztény kegyszereket, 
koszorúkat és minden, a keresz­
tény vallások gyakorlásához ta rto ­
zó árucikkeket ezentúl csak ke­
resztények árusíthassanak. Sem 
keresztclömedencét, sem koszorút, 
sem feszületet, b ibliát és szemfe­
dőt — semmilyen ilyen cikket a 
jövőben zsidó ne árusíthasson. (Á l ­
talános nagy helyeslés.)

A z  országos elnök hosszantartó 
éljenzés m ellett számolt be Ite - 
m ényi-Schneller Lajos pénzügy­
m iniszterrel fo ly ta to tt megbeszélé­
seiről. amelyek során a keresztény 
iparosság és kereskedelem ügyeit 
mindenkor felkaroló, támogató 
pénzügyminiszter kijelentette azt, 
ho®v rövidesen megvalósulásra ke­
rü l a Baross Szövetség rég i k í­
vánsága. a keresztény kereskede­
lem  kedvező fe lté te lű  h ite le llá tá ­
sa (H osszantartó nagy taps.) Az 
elnök i nagytanács-ülés résztvevői

lelkesen tüntetnek Rem ényi-Schnel- 
le r La jos m e lle it.) Ennek a kö l­
csönök ciának a keretében 20 m il­
lió  pengőt bocsát a korm ány a hi­
te lre  rászoruló keresztény kereske­
dők rendelkezésére. (U já b b  nagy 
taps és éljenzés.)

Ilovszky  János végül köszönetét 
mondott Tábory  Gábornak a me­
leghangú üdvözlésért és a Baross- 
tábor háláját tolmácsolta neki 22 
éves k ita rtó  m unkájáért és a Ba- 
ross-tagok szeretetteljes jók íván ­
ságait to lm ácsolta Tábory Gábor 
72. születésnapján.

A z  egybegyült nagyszámú Ba- 
ross-tagok hosszasan és melegen 
ünnepelték a Baross-gondolat ré­
g i, törhetetlen és m indenkor f ia ­
talos lendületű harcosát.

A z  országos elnök azzal fejezte 
be szavait, hogy ma, a Baross- 
táborra váró nagy feladatok idején, 
legyen egyform a az eszme szol­
gálatában a tábor minden katoná­
ja , legyen akár elnök vágj’  akár 
egyszerű tag.

110 Baross-fiók!
L á n y i Árpád nv. ezredes, a szer­

vezési osztály vezetője számolt be 
ezután a Baross-szervezkedés állá ­

sáról:

—  M ájus 7-én bejelentettem , 
hogy 89 vidéki fiókszervezetünk 
van s ma örömmel és megelége­
déssel adhatok számot arról, hogy 
az e lm ú lt három  n yári hónap alatt 
nem kevesebb, m in t 21 u j  vidélci 
fiák  a lakult és igy  a Baross Szö­
vetségnek je len leg  110 vidéki fió k ­

ja  működik.
—  A  következő helyeken ala­

kultak Baross-szecvezetek: Tab,

Hajdúböszörmény. Dunaharaszti, 

M áramarossziget, Tótkom lós, K a- 

ba, Ú jv id ék , Szabadka, Jászárok- 
szállás, P ilisvörösvár, K iskőrös, 
Uenta. M agyarkanizsa, Bajmok, 
É rm ibály fa lva, M ohol, Csáktornya,

H orgos és Rákos-Piispökladány 
szentmihály.

—  Közvetlen megalakulás e lőtt 
á ll a budafoki fiók, amelynek va­
sárnap lesz ünnepi alakuló köz­
gyűlése. Megalakulás e lőtt á ll to­
vábbá Ada, Balmazújváros, Bács- 
kossuthfalva, Báestopolya, Deve-

cser, Beszterce és Csantavér. A z 
alakulás folyamatban van: G ödöl­
lőn, lluszton, Kecskeméten, K ő ­
szegen, K isvárdán, Pestszentimrén, 
Sárváron és Tatán.

—  F eltűnő eredményeket mutat 
fe l szervezés szempontjából a visz- 
szatért Bácska, ahol már működő 
Baross-fiókok vannak Szabadkán, 
Ú jvidéken, Zom borban, Zenián, 
Magyarkanizsán, M oholon , B a jm o- 
Jcon és rövidesen megalakul az 
adui, bácskossutlifalvi és bács- 
topo lya i fiók.

—  A  szervezési osztály nevében 
is hálás köszönetemeí tolmácsolom 
a szabadkai, a nagykanizsai és 
zalaegerszegi Baross-elnök urak­
nak a szervezés körül k ife jte tt 
hathatós és eredményes munkáju­
kért.

— A z  uj alakulások következtében 
a  rendes tagok létszáma eca 1422 
ta gga l szaporodott. A  v idéki ren­
des tagok összlétszáma ig y  16.464. 
Remélhetően rövidesen nem lesz 
az országban város, járási szék­
hely vagy nagyközség, ahol ne 
volna a Baross-eszmének hivatott 
őrzője és képviselője. ( Hosszan­
ta rtó  nagy taps és éljenzés.)

M ester Kálm án titkári jelentése 
szerint a  fővárosi taglétszám igy 
alakul: 1941. január 7-én 6.357,
1941. szeptember 10-én 7.726. 1941. 
évben 1.369 ta gga l szaporodott a 
létszám.

A  tagszaporulat az őszi idény 
kezdetén még erősebb lendületet 
vett.

Szervezeti kérdések
A  jelentések után az országos 

elnök enunciálta, hogy a hatéko­
nyabb szakosztályi munka érdeké- 
ben közpon ti segítséget kíván  
n yú jtan i a Szövetség és ennék ér­
dekében m egfelelő irányítókat, ösz- 
szehötőket bocsát a szakosztályi 
vezetők, ille tve  csoportok rendel­
kezésére és segítségére. (A z  erre 
vonatkozó beosztást lapunk más 

helyén közöljük.)

A z  országos elnök ezután t i l­
takozott a k ije lö lt keresztény ke­
reskedőknek a zsidókkal való bár­
m inő együttműködése ellen, m ert 
ez a Baross-gondolat élárulása 

volna. (Ú g y  v a n . 'Ú g y  van.)
Jakab T ibor előadó a következő 

jelentést terjesztette e lő: 
Tudvalévő, hogy a kereskedelem - 

és közi. min. 232751/1941. sz. rende­
letével elrendelte a rádióeladási

engedélyek felülvizsgálását és ennék 
folyományaképen szept. 30-val va­
lamennyi szakmabeli zsidó cég be­
szünteti működését. A z engedélyü­
ket vesztett zsidó kereskedők ed­
d ig i érdekképviseleti szervük és a 
rádiógyárak kartell* á ltal támo­
gatva o ly  irányú kérést terjesz­

tettek elő, hogy az árusítási jogo ­
sítványok megvonása ellenére uj 
készülékeket még további 3 hóna­
p ig, használt készülékeket pedig 
további 6 hónapig árusíthassanak 
és rádiójavitással azután is fog ­
lalkozhassanak. Szegedi szerveze­
tünk kezdeményezésére valameny- 
nyi vidéki szervezetünk kifejezte 

e terv elleni tiltakozását, Szövet­
ségünk központja pedig e ljá rt a 
m. kir. keresk. minisztériumban. 
Ennek eredményeképen a posta- 
vezérigazgatóság a zsidó rádiőke- 
reskedök kéréséi figye lm en kívü l 
hagyta, úgy, hogy október 1-től

kezdve a felülvizsgálat á ltá l é rin ­
te t t zsidó kereskedők többé nem  
adhatnak el rádiókészüléket, de 
még raktáron sem tarthatnak.

A z  ásványolaj- és vegyitermék- 
kereskedelemben a múltban ha­
zánk vegyiipari behozatalának 90 
százalékát a  tőkeerős zsidó cégek 
bonyolították le. Szövetségünk itt  
is közbelépett és ennek eredmé­
nyeképen a  vegyipari behozatal­
t ó l  a zsidókat teljesen e lt ilt já k  és 
keresztény kézbe ju tta tjá k .

Előterjesztésünkre a kereske­
delm i minisztérium a mostani 
svá jci órakontingensből a zsidókat 
csaknem teljesen kizárta és a kö­
vetkező kontingensnél csak ke­
resztények jöhetnek számításba. A  
németországi órabehozatalnál e lér­
tük azt, hogy a Vorbrüfstelle dór 
Uhrenindustrie-nál a jövőben csak 
keresztény óranagykereskedőket 
szolgálnak ki.

Domokos László jelentése
Dom okos László központi igaz­

gató az emeletráépités állásáról 
számolt be. Az építkezés még eb­
ben a hónapban befejeződik és 
a h ivatalok átvehetik az uj he­
lyiségeket, a szakosztályok pedig 
több ülés lehetőségéhez jutnak. 
(N a g y  taps.)

Szarka István  dr. fő titkár a  Ba- 
ross-K ék-Könyv  fokozottabb je ­
lentőségére hívta fe l a figyelm et.
A  szövetségi tagoknak e  címtára 
az idén korábban készül el, m int 
más esztendőben. A  közhivatalok, 
csak úgy, m in t magánosok és cé­
gék, egyre élénkebben és szélesebb 
körben érdeklődnek keresztény ke­
reskedők és iparosok után  és ma 
már az a helyzet, hogy nehézsé­
geket küzdenek le inkább é* fá ­
radtságot nem kim éinél:, csak azért, 
hogy keresztény kereskedőhöz és 
iparoshoz forduljanak a beszerzé­
seknél. (N a gy  taps.)

G rubcr G yörgy a K ék-Könyv-vel 
kapcsolatban javasolta külön gyá­
r i  és nagykereskedői cím jegyzék 
összeállítását é* kiadását —  kiske­
reskedők részére. A z  elnöki ta ­
nács e lfogadta az indítványt és 
megbízta G ruber G yörgyöt a v i­
szonteladói cím jegyzék  összeállítá­
sának elkészítésével.

Általános érdeklődés m ellett szá­
m olt be a gazdasági átállításról 
és az ezzel kapcsolatos Baross- 
munkáról dr. Domokos László ny. 
min. oszt. tan., központi igazgató.

Kívánságok és
A  Baross Szövetség előterjesztést 

te tt a földművelésügyi m iniszté­

riumban és kérte, hogy a cukorje­

gyek elszámolásánál is engedélyez­

ze a m iniszter az egyszázalékos 

póriast. E ték in tetbcn  a tárgyalá­

sok kedvezően folynak.

—  Legutolsó elnöki tanácsülé­
sünk óta budapesti és vidéki édes­
ipari tagjaink részére 4.566 mázsa 
cukrot juttattunk. Remény van ar­
ra, hogy a karácsonyi ünnepek a l­
kalmából a rendes kontingensbe 
be nem szánütó kü lön  cukorkon­
tingenst kap Szövetségünk szalon­

cukor-készítés célja ira.

Ism ertette a zománckartell meg- 
rendszabályozásának ügyét, m ely­
rő l külön cikkben adunk tudósítást 
és jelentette, hogy a közeli napok­
ban kerül sor arra az intézkedés­
re, hogy a vasszindikátus szekér- 
tengely-t-udvasat és aprószöget is 
csak keresztény kereskedőknek 
szolgáltathat k i. (N a g y  taps.)

—  Előterjesztésünkre a közel­
látási m inisztérium tervbevette, i l ­
letve megvalósítja azt, hogy az 
épületanyag-hersskedelemböl is k i­
zárja a zsidókat és ebben a fon­
tos szakmában is csak kereszté­
nyek hozhatják forgalom ba az 
épületanyagokat. A z  erre vonatko­
zó kormányintézkedés rövidesen 
napvilágot lát.

Eredmények!
—  Ugyancsak Baross-előterjesz- 

tésre zárta ki a paprikakereske­
delemből a földm űvelésügyi m i­
n iszter a zsidókat és ma már az 
egész paprikakereskedelmet ke­
resztény kereskedők bonyolítják  
le.

Jelentette a központi igazgató  a 
liszt-ká ló  ügyében e lért Baross- 
sikert, valam int a  Szövetségnek a 
keresztény színházakkal k ö tö tt 
megegyezését, am elyről legutóbbi 
számunkban adtunk hirt. Jelen­
tette, hogy a Szövetség fé r f i  és 
női szabóiparos tagjainak és a  v i­
déki kereskedőinknek tavasz óta 
10.400 pengő értékű cérnát ju tta­
to tt a  Baross Szövetkezet.

teljesedések
—  A  keresztény virágkereskedők 

behozatali kontingensét felemelték 
és javaslatunkra a  B . Sz. tag ja i 
megfelelően részesedtek ebből. 
(N a gy  taps.)

A z  országos elnök ezután bere­
kesztette az ülést és a Baross 
Szövetség Széchenyi István  gró f 
születésének 150. évfordulója alkal­
mából emlékülést tartott.

Szviezsényi Zoltán miniszteri ta­

nácsos, a Baross Szövetség levele­
zőtagja tartott magasan szárnya­
ló  emlékbeszédet a legnagyobb 
magyarról. A  nagy tetszéssel fo ­
gadott előadásról lapunk más he­

lyén számolunk be.

D r e h e r B a r  a c k  v a l ó d i  p á  r l a i



2 1941. szeptember 19.^ R AROSSNZUVEIStG

\í*4eftietnle* 22 :
Beiratások a Baress-nyelvtaníolyamokra

Nincsen ma már iparos, kereske­
dő. tisztviselő, aki nélkülözhetné 
az idegen nyelvek tudását. K e ­
resztény m agyar! H ányszor érez­
ted hiányát, hogy nem tudsz nyel­

vet! Kzr a  h iányt van h ivatva 
megszüntetni a  Baross-nyelvtan­
folyam .

M ég nem késő. most van az 
őrségváltás ideje . Neked kell á t­

venned a  kereskedelemben és ip ar­
ban a vezetést.

A  tanfolyamokon nem a szokott 
tömegoktatás fo ly ik , hanem kis 
csopot lókban. M indenki számára 
hozzáférhető lesz a nyelv. Ma a 
nyelvtanulás befek tete tt tőke. 
Iparkodjunk az első héten beirat­
kozni. hogy jó.b easztást kapjunk. 
Vegyünk részt saját érdekünkben 
minél többen a tanfolyamokon.

Beiratkozás: szept 22-től okt.
5-ig, szombat kivéte lével minden 
nap. 6 9-ig. Pedagógia i Szem i­
nárium. M ária T erézia -tér 8 a. 
Ráskay T.ea leánygimnázium , Sze- 
mere-u. 5. (A lkotm ány-u . 6* Sze- 
mere-u. sarok.) Beiratási d ij 2 P . 
T an d íj félévenként (4  hónap) 10 
pengő.

Sókiszolgáltatás idejének módosítása
A  m. kir. pénzügyminisztérium ren­

deletére a budapesti m. kir. só­
hivatalnál és a budapesti főelosztó­
szerveknél: a m. kir. Sújövedék V e­
zérügynöksége dunaparti és józsef­
városi sóraktárainál, a Szandtner 
Károly és Fiai sómalomnál, végül az

újpesti Központi Tartaléksóraktárnál
a sókiszolgáltatás időtartama 1941. 
október 1-től kezdve hétköznapokon 
(szombat kivételével) 8 órától meg­
szakítás nélkül 14 óráig, a szombati 
napokon pedig 8 órától 13 óráig tart.

Siakás borsó-, bab- ét lencseleves
p e rc e k  a latt  kész !
K ér je n  a  l é n ia  t e l  a  v a z é rk é p v ls e lé k lé l i
M o ln á r és  K o z m a
Budapest. IX.. Itédey-e . X  T . :  18S-330

A  BNT H ÍR E I
Októbe.- 13-án nyitja me j  őszi évad 

ját a Baross Női Tábor. A  részletes 
októberi műsort később közöljük. A 
megnyitón Lányi Árpád, a Baross 
Szövetség szervezési sz. o. elnöke fog 
a vidéki fiókok alakulásáról és a

Október 6-án d. u. 5 órakor a Ba­
ross Női Tábor tagjai testületileg 
kegyeletes megemlékezést tartanak a

Báthory utcai Batthyány örökmécses­
nél. Megjelenés: fekete ruha. Baross-

A  Nemzetpolitikui szolgálatban te­
vékeny részt vesz a Baross Női Tá­
bor. Klsö őszi ülésén a li. nemzeti 
összekötő. Pósch Klára képviselte a 
Baross Női Tábort. Hozzászólásában 
kérte 1). hogy a télen rendezendő 
tájékoztató előadások során vitaesté­
ket rendezzen a Nemzet pol. szóig. 
2. az országos Széchenyi emlékév- 
alkalmából szorgalmazza Széchenyi 
összes müveinek uj kiadását.

A  szeptember 21-i Széchenyi F.m- 
lékünnepségen 33 főnyi küldöttséggel 
képviselteti magát a BNT.

A hatvani Baross közgyűlése
A  hatvani Baross-fiók megtartotta 

közgyűlését, melyen a Szövetség disz- 
elnökévé választották Hirling Gyula 
m. kir. kormány főtanácsost, társel­
nökké Monostor}' A lfréd községi fő­
jegyzőt és Hegedűs Bélát. Nagy le l­
kesedéssel választotta meg a közgyű­
lés vitéz Doktay Gyula okleveles 
építészmérnök, ecetgyárost a Baross 
Szövetség elnökévé, ügyvezető elnök 
lett Krieger Béla. alelnökök Kaptás

Gyula és Vörös János, titkárok: Ko­
csis Ferenc és Balázs László.

Lelkes éljenzés közben emelkedett 
szólásra Hirling Gyula és meghatot- 
tan mondott köszönetét a megtisztel­
tetésért, majd szép szavakkal ismer* 
tette a Baross Szövetség magasztos 
célját és hivatását. Lelkes felhívást 
intézett a tagokhoz a Baross-fiók 
támogatása érdekében és a maga ré­
széről is megígérte, hogy az egyesü­
lete: minden erejével támogatni fogja.

Nem vásárolhatnak a zsidók
délelőtt Sátoraljaújhelyen

S átoraljaú jhely m egyei város 
közgyűlésén a  polgárm ester fontos 
szabályrendelet-tervezetet terjesz­
te tt a  képviselőtestület elé. m ely 
szerint S á tora ljaú jh e ly  m egyei vá­
ros terü le tén  10 óra  e lő tt zsidóíz 
nem végezhetnek bevásárlást a 
piarokon. A  szabálvrendelet eset­

leges kijátszásának m egakadályo­
zása végett tilos a zsidóknak egyéb 
helyeken is délelőtt 10 ó rá ig  m eg­
állítan i a piacra igyekvő falusia­
kat.

A  m egyei közgyűlés nagy szava­
zattöbbséggel e lfogadta  T'á ró  dr. 
polgárm ester indítványát.

Baross kereskedelmi tanfolyam
öthónapos kereskedelmi tanfolya- 

root nyit Budapesten, V ili. .  Vas utca 
11. szám alatt a Baross Szövetség oly 
ifjak és leányok számára, akik vala­
mely oknál fogva hosszabb ideig tar­
tó tanulmányokat nem folytathatnak. 
A  tanfolyamon részt vehetnek közép­
iskolában érettségizett fiuk és leá­
nyok is. Tizenhét éven aluliak nem 
vehetnek részt a tanfolyamon. Tan- 
tárgyak: kereskedelmi és jogi alap­
ismeretek. magyar kereskedelmi leve­
lezés, könyvvitel, kereskedelmi és po­
litikai számtan, gyorsírás, gépírás. 
A z  előadások f. évi okt. hó 1-én kez­
dődnek és délután 3-tól 7 óráig lesz­

nek. Beirási dij 30.— P. Tandíj ICO.-— 
P. mely havi 20 pengős részletekben 
is fizethető. A  beiratkozásnál be-

Ingatlan, adás-véte

(
ügyben forduljon b i z a l o m m a l

OR. HEGYI ZDlUl ingatlanirodához 
fin., U kt Szilóró-i. «. Telein*: 139-883

nyújtandó a születési anyakönyvi ki­
vonat és az iskolai végzettséget iga­
zoló bizonyítvány.

BRUMHUBER . .  . .
—  * * > . . .  fényképész
W ., la rw - itu  II. M . : tű  m
MÓvásai alaőrangu lényképek. lava- 
IwOlapok. aguaroll. •lajlaatményak 
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ISPÁNOVITS SÁNDOR 
RÁDIOELÖADÁSA

Szövetségünk népszerű h.izna 
gya  szombaton igen értékes és ér­
dekes előadást tartott egy  most 
nagyon aktuális témáról. Y iipuri. 
Kar/ala fővárosáról. Am int tudjuk 
is a m últ év i finn-orosz háború­
ban. bár a finn  testvérek a leg­
nagyobb hősiességgel védekeztek és 
harcoltak az óriási orosz tömeg 
ellen, végül mégis csak kénysze­
rültek Ivókét kötni, amelynek egyik 
legnehezebb pontja volt, hogy má­
sodik nagy varosáról. V iipu riró l le 
k ellett mondania.

A  finnek nem mondtak le  vég leg 
V iip u riró l és éppen olyan fá jó  volt 
nekik, m int nekünk E rdély. N é ­
hány nap óta V iipu ri ismét sza­
bad.

H áznagyunk V iipu ri múltját, 
történetét ism ertette elsősorban, 
majd je len leg i helyzetét mutatta 
be. Y iip u r i nagy keresi,-edő város, 
számos közlekedési útvonal köz­
pontjában. A z  Ezer-tó vidéké­
nek legszebb helyén, rég i nagy­
kultúrával. Ispónovits  azon hő 
óhajtással fe je zte  be előadását, 
hogy m ivel a m agyar is szabad- 
ságszeretó nép. kívánjuk, hogy 
V iipu ri szabadsága most. niár 
örökké tartson.

L u g k ö  helyett használjon
Éva szappanfőzőt
Z s i g a  I s t v á n n é  
„ U n i ó ”  v e g y i ip a r  
Bpest, Vili., Sajó -u . 8. !.: 428-019

M e z ő g a z d a s á g i  é s  ip a r i 
k iá ll ítá s  K a lo c s á n

Uj honfoglalást akar a Baross Zrínyi városában!
meny-kereskedő, ügyész LászUi Bé­
la dr. ügyvéd, je gyző  M artisek  J á ­
nos üzletvezető, háznagy Vörös 
Kálm án kereskedő, pénztáros Z e l-  
k ó  Kálm án kereskedő, j>énztári e l­
lenőrök: K olla rics  Ferenc cipész és 
Yerhár József kereskedő, l»ékelte­
tő  bizottság: S a ffa rics  István  órás,

Mayercsáfz A ladár kereskedő. L a ­
k ó  Im re  dr. ügyvéd.

Vitéz Tóth  Béla kerületi elnök 
m eleg szavakkal üdvözölte az első 
tisztikart, m ajd V n g e r - l Tímárt n 
E lek  kereskedelmi tanácsos lelkes |

A z  elmúlt napokban, m int rö­
viden már jelentettük, megalakult 
Csáktornyán i i  a Baross Szövetség 
A z  alakuló gyűlésen népes kül­
döttséggel résztvett a nagyka­
nizsai Baross-szer vezet is. A  Csák­
tornyái szervezetet v itéz Tóth  B é­
la beszéde után nagy lelkesedés­
sel alakították meg, majd meg­
választották a tisztikart, am ely a 
következő: Elnök B eho jn ik  M i­
hály vaske;eskedő, társelnök K ele­
men Im i*  kereskedő, ügyvezető e l­
nök Ascherl József cipész, alel- 
nök T iö ring  K áro ly  lakatos és sze­
relő. titkár Sztcrbá t Ferenc ter-

beszédében hangoztatta, hogy Z r í­
n y i városában u j honfogla lást 
akar a Baross Szövetség.

B ehojn ik  M ihá ly, az újonnan

A G Y A R  U R A K  »  
A G Y A R  R U H Á J Á T
o h á c s i  k é s z í t i
(JZEUM-KRT. 11. FELEM. < 
TELEFON ■ >•)-**•

alakult fiókszövetség elnöke m eg­
köszönte a szem élye iránt m eg­
nyilvánult bizalmat és kérte a ta ­
gok támogatását.

ü Baross Szövetség tüzelőszakosztálya hírei
Uj miniszter a közellátási minisztérium élén

Vitéz nd re László. P estvármegye 1 1.. a na gyke eskedők utár most a
rendkívül tevék eny alispánjának Kcz- kiskereskedők tömörülnek. úgy az
deményez •sere \ ármegy kö/önsége egész szakma egy táborban lesz és a
október 0-én és 11-én mezögazda- hatóságiik ennek az érdekk ■pviseleii
sági és i >ari k állítást r ndez Kalo- szervnek az gyedüli jogo ságát el
csan. A kiáll! ás a ma gazdusági fogják ismém A  kiskere kedők a
viszonyok kőzo tt úgy a mezögazda- Baross Szőve ség u j cső portjában
Ságban. nint z iparban fokozottan nemcsak saját különleges t rdekeiket
fontos minőségi és löbbtermelés c-lő- 
mozditását kívánja szolgálni. Allat- 
dijazás, lovasméiközés és s ík h.ssonló 
mozgalom van a kiállítással össze­
kötve. A  Baros Szövetség felhicést 
intézett a vármegye és a közeli na­
gyobb városok iparostársadalmához, 
hogy a-kiállításon mutassák be a ke­
resztény iparosok termelvényeit és 
összefogásának eredményét. Értesülé­
sünk szerint a Baross-tagok igen 
nagy érdeklődést tanúsítanak a kiál­
lítás iránt és már eddig is sokan be­
jelentettek részvételűket.

lere ske de le m tu dom á nyi oklevelet ad ki 
a Kolozsvári Tu dom ányegyetem

A  K olozsvári Tudom ányegyetem  
közgazdaságtudományi kara ke­
reskedelemtudományi oklevelet ad 
ki. E zt az oklevelet a különleges 
kereskedelm i vonatkozású ismere­
teket hallgató és ezekből a tantár­
g ya k tó l vizsgázó hallgatók kap­
ják . akik két é v ig  gyakorla ti je ­
lentőségű kereskedelm i ismereteket 
sajátítanak el.

B U M  szesz e cctjyár 
Kispest

Irányi Dániei-utca 11. sz.
Rendelés telefonon : 15 25-60.

Képviseletet keresnek
A  Baross Szövetség külképviseleti 

osztálya közli:
Németországi gyár keres képvise­

letet kerámiából készült tárgyakra 
és fali képekre, valamint nyomdafes­
tékekre Nyugat-, Délmagyarországés 
Keletmagyarország nagyobb városai­
ban. Olasz gyár keres képviseletet 
esernyő és yersei selyeniruhák részé-

A  gyárak címei megtudhatók: Bu- 
.dapest, V1IL, Muzeum utca 17. f. 9.

Őrségváltás volt a közellátási mi­
nisztériumban. Laky Dezső közellátá­
si miniszter lemondott és a kormány­
zó Györffy-Bengyel Sándor vezér- 
ezredest, a honvédelmi miniszterhe­
lyettesét nevezte ki közellátási mi­
niszternek.

Ugyanazzal a bizalommal, mint 
amellyel a Baross Szövetség tüzelő- 
anyagszakosztálya I-aky miniszter 
iránt viseltetett, fordul Györffy-Ben- 
gyel Sándor uj miniszter személye 
felé. Háborús időben a közellátás 
katonai feladat is és a kiváló kato­
nának hűséges katonái lesznek a k e ­
resztény tü/elöanyagnagy kereskedők.

Megalakul
a kiskereskedők csoportja

A  Szövetség tüzelőanyagszakosztá­
lya tovább folytatja szervezkedését. 
El- őrer.dű fontossága van annak, hogy 
a nagykereskedő* és a kiskereskedők 
együttműködjenek, ezért a nagyke-res 
kedők megszervezése után most a 
kiskereskedők beszervezésére kerül a 
sor. A Baross Szövetségben van he­
lye minden keresztény kereskedőnek.

■rdekképviselet szerepét ISltht

tudják megvédeni, hanem, amint a 
nagykereskedők és kiskereskedők 
csoportja együttdolgozik, úgy a Ba­
ross Szövetségbe tömörült kereske­
dők egymást támogatva, a nagyközön­
ség zavartalan ellátásáról gondoskod­

ni tudnak és a szakma egyetemét 
képviselhetik.

A kiskereskedői szakosztály ala­
kuló ülése október 3-án lesz. Minden 
keresztény kiskereskedő természete­
den a Baross Szövetség zászlaja alá 
fog sorakozni.

A  Baross Szíivetség tűzi
szakosztály ának megbízásúi
-dahelyi Ferenc és Fényi
az Iparkamarádm tartott n
lésen, ahol első.-sorban a ki­
dók szervezési problémái

tgbeszé-

tek a napirenden. A  kiskereskedők 
érdekcsoportjainak az az érdeke, 
hogy egymásra találjanak és a  Baross 
Szövetség égisze alatt szervezkedje­
nek. A  kamarai' megbeszélésen a kis­
kereskedelem bajai kerültek -szóba. 
Azt kívánták, hogy a kiskereskedel­
met is kapcsolják be a kokszellátás­
ba és sikra szállottak azért, hogy a 
szénipari bizottságban a kiskereske­
dők meghizottai is helyet foglaljanak. 
Legalább 2—3 tagot fognak a kiske­
reskedők delegálni ebbe a bizottság­
ba.

A  kiskereskedők munkáját igazán 
méltányolni kell. hiszen a fa- és szén­
ki skereskedök főleg a szegényebb
néprétegek ellátásának nehéz felada­
tát oldják meg. A  keresztény keres­
kedelemben már számarányuknál fog­
va is fontos pozíciót töltenek be, a 
számul: az ezret is meghaladja.

A fa- és szénkiskereskedelcmnek 
keresztény vonalra való állítása már 
befejeződött és az uj réteg olyan ön­
tudatos keresztény, hogy- a Kamará­
ban is követelték a keresztény ke­
reskedelemnek teljes, elismerését és

Mikor köteles a háztulajdonos
z s id ó  b é r lő jé n e k  ü z l e t -  v a g y  m ű h e ly b é r le t é t  f e l m o n d a n i

Több  érdeklődésre közli a Bu­
dapesti Kereskedelm i és Iparka­
mara, hogy a zsidó üzlet-, műhely- 
stb. bérlőkre nézve általában az 
edd ig i jo g i helyzet marad érvén y­
tón. tehát az esetleg fennálló szer­
ződés keretén belül ezentúl is fe l 
lehet mondani. K öteles  azonban a 
háztulajdonos felmondani zsidó 
üzlet- vagy niülielvbérlójének, ha 
az elsőfokú iparhatóság felszó­
lít ja  a bérbeadót a felmondásra.

E z  akkor következik tó , ha a 
bérlő  iparigazolványát vagy egyéb 
hatósági, jogosítványát, a mely n . !; 

alapján ü zle ti tevékenységét fo ly ­

tat ja.  elvontál,. I ly en  esetben joga  
van az elsőfokú ipurhatásiignak  
le ije iü l n i azt a személyt is, akinek  
a háztulajdonos az üzlet-, műhely-, 
stb. helyiséget bérbeadni köteles.

K öz li m ég a kamara, hogy azo­
kat az üzlet-, műhely-, stb. hely i­
ségeket. amelyeket rendel totésszc-
rüen fel nem hasaitálnak vagy
bérbe nent adnak, tót abba azokat
a helyi-ég-eket. amely eknek tórlő-

J -" i ' ’ i parigazol'ványt vagy
egyéb hat ó-ági jogosít vánvt elvon-
rák, a terü letileg  illetékes elsőfokú 
iparhatóságnál kell igényeln i.

Értelmiségi szakosztályt alakit 
a nagyváradi Baross

— Papirhengerlés. nevezetesen a 
krepp-papir előállítása, valamint a 
papír enyve/ése, szurkolása és im- 
pregnálúsa — a Budapesti Kereske­
delmi és Iparkamara elvi jelentőségű 
állasfoglalása alapján — képesítés 
igazolásához nem kölö'.t szabadipor­
nak minősül.

A  nagyváradi Baross Szövetség 
érte lm iségi szakosztály fe lá llitá - 
tá t határozta el. A  vezetőség ebben 
az ügyben megkereste a várad i 
tanítókat, tanárokat és lelkészeket, 
akik megértéssel fogadták  a B a­
ross Szövetségnek ezt az elgondo­
lását. A z  érte lm iségi szakosztály­
nak egyik  legfontosabb célja  az

ifjú ságo t a  szabadpályák felé  irá ­
n y ítan i s ezze l m eg fe le lő  utódokról 
gondoskodni. N agyon  kevés az is­
kola i felkészültséggel rendelkező 
iparos- és kereskedői f ju s ig  s a "ke­
resztény m agyar jö vő  feltétlenül 
m egkívánja az ilyen  irányit gon ­
doskodást.

A  Baross kistextilesek
minden hó első és harmadik keddjén ülést tartanak

A  Baross Szövetség textilk iske­
reskedői szakosztálya népes ülést 
ta rto tt kedden este L in l.e  K áro ly  
elnöklésével. A  szakosztály elha-. 
tározta, fe lkéri az országos elnök­
séget, tegyen előterjesztést ille té ­
ke-, helyen, hogy a  k ije lö lt  te x t il-  
nagykereskedők egy üzlethelyiség­
ben ne folytathassanak k is - és 
nagykereskedést. Ugyancsak kéri a 
szakosztály az országos elnökséget, 
já r jon  e l atekintetben. hogy a 
k ije lö lt  tex lilnagykcreskedők el­

sősorban a keresztény tc.xtilk iske, 
reskedöket lássák e l áruva l, vagy 
p ed ig  zsidókat egyálta lán  ne szol­
gá ljanak  ki. .

A  textilk iskereskedői szakosz­
tá ly  értekezlete kimondotta, hogy 
ezentúl m inden két hétben tart 
rffizst: a h ó  első és harm adik kedd­
jé n  és fe lh ív ja  a szakosztály tag­
ja it .  hogy ezeken az üléseken m in ­
den kü lön  m eghívás né lkü l je ­
lenjenek m eg. A z ülések kezdete 
teste 7 ára.

azoknak a cégeknek törlését, amelye­
ket csak névleg árjásitották. vagy 
amelyek még mindig strőhmannak 
dolgoznak. Ezen a ponton is találko­
zik a kiskereskedők felfogásával a 
Baross S övetség tüzelőanyagszak--sz- 
tályának célkitűzése.

A  szénfronton nincs újabb fordu'at.
A  Baross Szövetség lapjának leg­

utolsó számában mar jeleztük, hogy a 
M ÁK  és a Salgótarjáni bányák szén­
termelésének szétosztása a szénnagv- 
kereskedők között megtörtént. A  
szállítások ebben a keretben már 
megkezdődtek, de nem olyan mérték 
ben, mint ahogy- kívánatos volna, 
mert úgy a folyton erősödő iparnak, 
mint a Mávnak igen nagyok az igé­
nyei és előbb ezeket kellett kielégí­
teni. Ha ezek a szállítások befeje­
ződnek. úgy a főváros kereskedői 
nagyobb mértékben kapnak szenet 
és gondoskodhatnak Budapest ház­
tartásának ellátásáról.

Mi van a fa 
vasúti fuvardíjával ?

Minden remény megvan arra, hogy 
még a tél beállta előtt Budapest 
megkapja a számára kiutalt háztar-

az ipar fejlődése "következtében tör-

sebb kiesést pótolni fogják.
A  faszállitások elég szépen meg 

indultak, de az északi vidékek rossz 
időjárási viszonyai, valamint a fuva 
rozási nehézségek akadályozták az 
ország zavartalan faellátását. Ya'a- 
ir.ennyi hatóság segíti a termelőket 
abban, hogy a fát lehozzák a vasúti 
állomásokra, igy ekeznek a munkás- 
viszonyokat is megfelelően rendezni 
és a munkások élelmiszerekkel való 
ellátásáról gondoskodni.

A  vasúti tarifa ügyében még nincs 
végleges döntés és a felemelt vasúti 
tarifa felszámi-ását csak e hó végéig 
függesztették fel. A lig  10 nap választ 
cl ettől az időponttól, tehát a ható­
ságoknak idejében kell gondoskodni 
ennek a kérdésnek rendezéséről.

A z uj közellátási miniszter bizo­
nyára intézkedni fog. mert a száll!-

Kőlbl Ágost utóda

Forstr.er Károly
és Társa kft.
textilárunogy kereskedés

Külföldi gyári képviseletek 
és lerakatok

Budapest. V ,

Viimos-császár-ut 16
Telefon : IB I-087

T ö b b  naint ÍOO é v e s  c é g

tás nyugodtságát nem lehet kockáz­
tatni. A  termelő újabb terheket nem 
hajlandó vállalni, a kercskedel: m szá­
mára pedig olyan kis haszonkulcsot 
állapítottak meg. hogy abból a több­
letfuvart viselni nem lehet.

A z  Árellenőrzés Országos Kor­
mánybiztosa annak idején már olyan 
javaslatot tett, hogy a fuvardijat há­
rítsák át a fogyasztóra, de ezt a 
megoldást a kormány nem találta 
megfelelőnek. Mindenesetre a közeli 
napokban kell dönteni arról, hogy 
kit terhel a fuvardíj, mert ha to­
vábbra is homályban marad ez a kér­
dés, úgy félni lehet attól, hogy a tJ- 
izifas/állilások megakadnak, 'agy­
olyan vontatottan történnek, mint jú­
liusban. amikor a felemelt vasúti 
fuvardíj miatt két-három hétre majd­
nem teljesen megállóit a szállítás

A  hatóságok már foglalkoznak en­
nek a kérdésnek elintézésével és így 
megvan minden remény arra. hogy a 
döntés e hó végéig nyilvánosságra 

kerül.

Leidenfrost István p o s z t ó - ,  s z ö v e t -  é s  b é l é s á r u  n a g y k e r e s k e d ő
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Uj rend
a Baross Szövetségben

Szakosztályok felügyelete és irán;

Dr. Purcbl Győző társelnök: Ké­

ményseprők és kályhások.
Tábory Gábor társelnök: f a. bútor 

és kárpitosiparosok.
Dr. Domokos László ügyvezető 

igazgató: Dohányárusok. építészek,
könyvkereskedők és könyvkiadók, 
könyvkötők és dobozkészitők. könyv­
nyomdák és grafikai intézetek, mér­
nökök. műszakiak, útépítők és csator- 
nakészitök. virágkereskedők és kerté­

szek.
Dr. Szarka István főtitkár: Bádo­

gos. szerelő, egészségügyi és fütő- 
i>erendezők, bélyeggyűjtők és bélyeg- 
kereskedők. borkereskedők. Lőrgyá- 
i-osok. börkereskedök, böröndös. disz- 
mll. gomb. vegyszer, játckkéazitök és 
kereskedők. cipÖkereskedők. cipész- 
kisiparosok és papucskészitök. cipő­
termelők. gumijavitók. ingatlan és 
pénzköz veti tök. kereskedelmi képvi-

szállitmányozók. tüzelőanyag nagy 
és kiskereskedők, vaskereskedök.

Mester Kálmán titkár: Burgonya­
nagykereskedők és burgonyazuzók, 
.sarnoki- és piaci clelmiszerárusok, 
ürogisták és gyógyszerkereskedők, 
élelmiszernagykereskedők. épitö-
•ínyacnagykereskedök. festék-, vegy- 
-7CT-. olaj- és háztartási cikk-kereske­
dők. fűszer- és csemegekereskedök. 
gyarmatáru, déligvümölcs-importör és 
nagykereskedők, kelmefestők, moso­
dák. vegytisztítok, Matcosz fuvaro­
zók. műtrágya és növénynemesitÖK. 
paprikakereskedök. vendéglősök, ká­
vésok. étkezdelulajdonosok.

Rabati Jenő titkár: Cukorka- és 
. sokoládégyárosok és kereskedők, cu- 
komagykereskedök. cukrászok, divat­
áru. rövidáru cs kéz imánk akcrc-.se-

Emlékezés Széchenyi Istvánra
A  „ L e g n a g y o b b  M a gya r**  s z ü le t é s é n e k  1 50 . é v f o r d u l ó ja  a lk a l m á b ó l  a  B a r o s s  
S z ö v e t s é g b e n  e lm o n d o t t a  S Z V I E Z S É N Y I  Z O L T Á N  m in is z t e r i  ta n á c s o s

A  magyarságnak két nagy nem­
zeti eszményképe van: a nagy ál­
lam alkotó király, Szent István  és 
a  másik a ^Legnagyobb M agyar : 
Széchenyi Jstván gró f. Ennek a 
hatalmas géniusznak szelleme kö­
zöttünk. velünk é l és e nagy szel- 

i  hagyaték letéteményesének 
jogosan tek in the tjü k  a . Baross 
Szövetséget.

Széchényi a magyar sorskö­
zösségnek. a m agyar öncéluság- 
naJ; —  tehát ezeknek az egészen 
m odernül hangzó gondolatoknak 

volt ékes szószólója, hirdető- 
jo, olyan korszakban, amelyet.sem- 
miképen sem nevezhetünk a ma­
gya r nemzet fénykorának. Abban 
az időben, am ikor a nemzet le­
targiában  é lt s elvesztette hitét 
és bizalmát, h irdette Széchenyi 
orb i et urbi az egész világnak, 
hogy a magyar sors összefügg 
Európa sorsával s a magyar nép 
kiérdem elte az örök életre való jo ­
gosultságát. Akkor értjük meg 
Széchenyi mondását, hogy M a- 
gyarország nem vo lt. hanem lesz , 
am ikor ránkszakadt 1848. és T r ia ­
non tragédiája.

A  nagy m agyar zsenik örök 
tragédiá ja, hogy kortársaik nem 
m éltányolják, értékelik munkáju­
kat. A z  utókornak kell jönni, hogy

Tojás b iza lm i c ikk

Sándorm Hím? Dobo
IX., Rádat-Utca 35. Telefon: 187-420
f i t t . ü l . .  C S m b is  G r u i l -u t  15. M . :  3 51-159

dók, térfis/abó-iparosok. gabona- és 
;erir.énykereskedök. kalaposok, kesz­
tyű-iparosok. fűző- és meHtartóké- 
szitök. mézeskalácsosok. nöiszabó- 
tparosok. sapkakészitök. szücsiparo- 
sok. tésziagyárosok, textiiárunagyke­
reskedők. textilgyárosok, üveg- és 
porcéi Iá nkereskedök.

ispanovits Sándor háznagy: fegy ­
ver-. sportkereskedök. állatprepará- 
torok. hiúiparosok és iparművészek, 
szíjgyártók, nyergesek, szakosztályba 
be nem osztott tagok.

Kereszt y Kornél szövetkezeti igaz­
gató: Husiparosok- és húskereskedel­
mi vállalatok, könyvszakértők, hitel-
tudósítók.

Imreit Ferenc előadó: Fényképé­
szek. filmesek, lotocikk-kereskedök. 
iátszerészek. vésnökök, fuvarosok, la- 
.kástakarítók. ablaktisztítók, papir­
os irószerkereskedök, tej, tejtermék, 
tojáskis- és nagykereskedők.

Jakab T ibor előadó: Hangszerké- 
-zitök. lakatosok, órások, ékszeré­
szek. ötvösök, szobafestők- cs mázo­
lok. cimfestők. tapétázók, aranyozok, 

petróleumkereskedők. rádiókereske- 
■ !ök. textilhulladékkereskedök. óra- 
nagykereskedők. villanyszerelők, csil- 
árkészitök, írógépek, irodai- és szá­

mológépek és javítók, sülök, pékek, 
malmosok.

Jo b b á gy és Bálié
szövet és vászonáru n u g rfe re sle dS s

B e l-  é s  k ü lfö ld i 
d i v a t s z ö v e t e k
Olcsó kon lekció sző vé­
lek öltöny, m ik é  d ó  
és t é l i k o  b i t ó k r a  
Női szövetek, t
S i l ó ek:

Kanavósznek. z e lire k

Kereskedők és feldolgozók részére 
szövetekről m intákat is küldünk

& G Y T 0 L L  -  P E H E L Y
hygián ikus gő zlis z t ita s

Mj. P r e d m e r s z k y  G é za
Budapest. Vili.. Luiza-u. 4. T.: 130-22?

a lobogó fáklya, amely m egm utat­
na inden magyarnak, hogy m i a 

kötelessége, m ilyen  irányban kell 
haladnia a nemzet feltámadása és 
megmentése érdekében.

—  Széchenyi felismerése kor- 
társai részéről in tő  példa a ma 
emberének, mert ma is sokan van­
nak, akik zászlójukra írták a nem­
zet jö vő  fejlődésének, megerősí­
tésének program ját —  mint i t t  a 
Barossban is, ih le te tt férfiak  dol­

gozna]: a nagy Széchenyi szelle­
mében —  és a hétköznap apró- 
cscprő gondja i m ellett gáncsosko- 
dásnak vannak kitéve. A  m a i kor 
ugyanabba a hibába esik, m int 
Széchenyi kora, amely nem h it t  a 
saját prófétáinak, hanem idegen­
bő l hozta azokat. A z a nemzet, 
amely nem ragaszkodik nagyja i­
nak útmutatásához, maga ássa 
m eg sírját.

—  Lehet, hogy Magyarországra

újabb megpróbáltatások következ­
nek, de éppen ezért össze kell 
szedni erőinket, hogy mégegyszer 
ne törhessen ránk Trianon ka­
tasztrófája. Kevesen vagyunk ma­
gyarok, —  nemzetünk, fa junk  
megerősítésére ke ll törekednünk.

—  Ravasz László mondotta: 
M inden nemzedéknek egy leckét 
ad a történelem : Válassza meg 
id eá ljá t s legyen boldog, ha annak 
szolgálatában állhat. A  m i korunk 
jó l látja, helyesen értékeli a ma­
gya r nemzeti ideált. A  mi ideá­
lunk Széchenyi István, akinél hal­
hatatlan alkotó géniusza vezesse 
országunkat időtlen időkig, a nemi­
ze t i  elhivatottság utján.

DIÓSY J Á N O S
lém - *a  vnaArukoreskndó*

Budapest, R á k ó a i l - n t  S *

Fémáruk, kaayhasaarak. Gan-curi
f& C .k n y la ..................................

A Kisipari Hitelintézet feladata lesz
az ép itőtakarék-szervezet m egvalósítása

íz örök élő igazságokat a törte­
idéin távlatának füzében vetit­
ek tt nemzet jövő  sorsa elé. 

Széchenyi H ite l oiinü mnn-
kaját az osztrák cenzor állásresz-
tés te rhe n,elle tt enged.ályezte es
litvánokkor akadtak iiiajrvarok.
akik a bt<•si udvarnál eljártak.
hogv ezt a munkát ne engedjék
nioirjc■leírni. Ezt a hata lmas mü-
vet. ,amely inaupurált kátéja  a
magy ar kö: mafryar
lét fejlődésének, amelyre egy év­
század múlva fe l lehet ép íten i a 
magyarság gazdasági jövendőjét.

A m iért a m ai Magyarország  
küzd: Hazánk elism eréséért. jobb  
jövendőjéért, a magyar ipar és 
kereskedelem fellendítéséért, a h i­
te lélet megerősítéséért, a bizalom  
helyreállításáért azokért a gon­
dolatokért küzdött Széchenyi is 
tettel és szóval. Azok a term éke­
n y ítő  gondola tok. amelyeket száz 
évvel ezelő tt elh in tett, most ke­
rü lnek megvalósulásra m intha  
csak lemásolták volna. O tt van az 
A lfö ld , a m agyar nép erkölcsi és 
anyagi színvonalának emelése, az 
öntözés, a többtennelés, a minő­
ségi term eié', a szövetkezetek pro­
blémája. Mindezek újszerű dolgok­
nak Látszanak, holott már százéi'es 
múlt van mögöttük és a m agyar 
nemzet nagy géniusza ezekben je ­
lö lte meg a nemzet fejlődésének 
útját.

Xyelvében é l a nemzet . ad­
ta ki a jelszót Széchenyi és maga 
is hatalmas akaraterővel fejlődött 
jó  stilisztává. Tudta és hirdette, 
hogy csak annak a nemzetnek van

E gyre  jobban fejlőd ik  és mind 
előkelőbb pozíciót fog la l el a ma­
gya r bankvilágban a Budapesti 
K is ipari H ite lin tézet. amely a l­
tm isztikus tevékenységével kiér­
demelte a  keresztény m agyar ipa­
ros- és kereskedőtársadaloni meg­
becsülését és háláját is.

A  Budapesti K is ipari H itelinté­
zet különösen nagy szolgálatot 
tesz az iparosságnak az úgyneve­
zett term elési hitelek  folyósításá­
val, amely bankszervség szempont­
jábó l ismeretlen fogalom  volt és a 
K is ip a ri H itelin tézet kezdeménye-

A z  iparos bemutatja megren­
delését az intézetnek, am ely azután 
m egvizsgálja a h ite lt kérő iparos 
üzemének teljesítőképességét, ter- 
mehényeinek minőségét és felü l­
vizsgálja kalkulációját is. A z in té­
zet ezzel a tevékenységével neve­
lő  munkát végez, mert az az ipa­

ros, aki termelési h itelt akar kap­
ni, igyekszik fokozni műhelyének 
teljesítőképességét, kifogástalanul 
jó t akar készíteni és pontos kal­
kulációjában. A  termelési hitel ke­
retében a különben munkát vál­
lalni nem tudó iparos pénzt kap 
az anyagra, a munkadijakra és 
ig y  a gyenge gazdasági alanyok is 
tudnak vá lla ln i nagyobb munkát. 
Dicséretére válik a m agyar iparos­
ságnak. hogy az eddig már két és 
féléves akció a la tt a veszteség egy­
általán nem haladja meg a bank­
szer üen fedezett hitelek vesztesé­
gét.

A  Budapesti K is ipari H ite lin ­
tézet különben az 1941. év  első fe­
lében 773 tételben 1.624.727 I’ . 30 
f illé r újabb kis ipari h ite lt fo lyó ­
sított, 1098 tételben 4.129.720 ' P 
újabb term elési h ite lt. 328 tétel­
ben 276.848 P  60 f i l l .  újabb kiske­
reskedői h itelt, 67 tételben 26.689

P  újabb kölcsönt nyújtott a  vásár - 
csarnoki kereskedők és p iaci áru­
sok számára, 762 tételben pedig 
195.660 P . újabb egészen kisté­
telű, bankszemlén nem fedezett 
k is ip a ii és kiskereskedői kölcsönt 
adott.

A  termelési hiteiként folyósított 
4.129.720 P-ből 177 tételben 1 m illió  
198.000 P  a  fővárosi Icislakásépit- 
kezésekben résztvevő kisiparosok 
részére kerü lt folyósításra.

H ir  szerint újabb nagyfontossi- 
gu hitelakciót fo g  lebonyolítani a 
K is ipari H itelintézet. A  főváros 
a családi házak építésének előse­
gítésére kívánja megvalósítani az 
épifőtakarék gondolatát és 
értesülésünk szerint ennek a 
nagyfontosságu hitelakciónak meg­
szervezésével és lebonyolításával a 
K isipari H itelintézetet fog ja  meg­
bízni.

Tr iznya  cipők)
IV., Vácj-ute« 25. ml]

tó riu m  a zsáK- és zsinegkart e lit  is 
kötelezte, hogy csak keresztény 
kereskedőket szolgáljon k i a jö ­
vőben.

BOONJ.W.es TÁRSA rt.
CACAO- ÉS CSOKOLADÉOVAR

Keresztény kézbe került a 
paprika- nagykereskedelem

A  kereskedelmi miniszter az e l­
múlt napokban k ije lö lte  az o r­
szág területén a paprika nagyke­
reskedés folytatására jogosu lt sze­
mélyeket és vállalatokat. Keresz­
tény gazdasági körökben nagy 
megelégedést és örömet keltett, 
hogy az eddig elzsidósodott pap- 
rOcanagykereskedelaui kizárólag 
keresztény kezekbe k e rü lt: a k ije ­
lö lt, m integy 100 paprikanagyke­
reskedő mindegyike őskeresztény. 
A  k ijelö lt paprikanagvkereskedők 
az elm últ héten tartották meg 
első összejövetelüket a  Baross Szö­
vetség központi székházában. A  ki 
nőm je lö lt  zsidó paprikanagykere­
ked ők működésének, illetve a tő­
lük megvont jogosítványok ha­
tá ride je október 1.

A TÁBLA IS ELÍTÉLTE 
ILOVSZKY JÁNOS RÁGALMAZÓJÁT

M int ismeretes, a Pestvidéki kir. 
törvényszék 500 P  pénzbüntetés­
re Ítélte Drózdy  G yőző lapszerkesz­
tőt, aki lapjában, a xMagyar Gaz­
dák -bán sorozatos cikkel m egrá­
galm azta llovszky  Jánost a nagy- 
kanizsai választással kapcsolatban. 
Drózdy  azt állította, hogy llovsz­
ky  a valóságnak meg nem fele lő  
adatokat irt be a "tájékoztató nyi­

latkozatba. A  k irályi ítélőtábla 
O ttrubay  tanácsa most fog la lko­
zott másodszor az üggyel és D róz ­
dy  fellebbezését teljes egészében 
elutasítva, helybenhagyta a tör­
vényszék marasztaló Ítéletét. E gy­
ben kötelezte Drózdyt az íté let le- 
közlésére és a perköltség m egfi­
zetésére.

Spolarich kávéházban
F a r k a s  J e n ő  muzsikál M In d s z o n t h y  lá t v á n  énokol

G R I L L B E N  d é l u t á n t ó l  r e g g e l i g  t< tn c  f i| | y j j| L

Baross-tagok Nemzetvédelmi Keresztje

Elsőrendű magyar konyha 190 
Dreher sörök szabadcsapon 
P o l g á r i  á r a k

S z ív ó s  s ö rö ző
J ó z s e f - k r i  8 5 .  Tel.: 131-251

jö vő je , amely ragaszkodik nyelvé­
hez és tradícióihoz.

Mai közéletünk cs törekvései 
sok azonosságot mutatnak a Szé­
chenyi-fé le  időkkel. N agy  költőink 
és nagy állam férfia ink Pető fi, 
Arany. Vörösmarty. Kossuth. Szé­
chényi és Deák megjelenése 
adott tarta lm at ennek a korszak­
nak és a m agyarság Széchenyi 
szellemében egységes atekintetben, 
hogy nem hagyjuk elhomályosodni 
a magyarság hivatását a fh tna- 
medencében. m ert hiszen ez a 
magyarság vérrel, l. ült urával, mű­
veltséggel és szenvedéssel beírta  
nevét az egyetemes európai tö r ­
ténelembe. Azt hiszem, ha az u j 
Magyarország célkitűzéseit k i fo g ­
ják je lö ln i, o t t  Széchenyi lesz* az

A  világháborút követő forradal­
mak és ellenforradalmak idején, 
valam int az ország elszakított te­
rületeinek visszaszerzése körül éle­
tüket veszélyeztető önfeláldozás­
sal véghezvitt hazafias cselekede­
teik elismeréséül a Korm ányzó U r 
őfÖméltóságától a következő Ba- 
ross-levelezö- és rendes tagok kap­
ták meg a Sem zetvédelm  i  Keresz­
te t:

Dr. Rem ényi-ijch neller Lajos in. 
kir. titkos tanácsos, pénzügymi­
niszter. llovszky  János orszgy. 
képviselő, orsz. elnök. dr. IVün- 
scher Frigyes, a H an g ja  aielnök- 
vezérigazgatója, vitéz Lukács Bé­
la  ni. k ir. titkos tanácsos, a M a­
gya r É let Pártja  orsz. elnöke, dr.

T h o lla y  ' Zsigmond m. kir. posta- 
hivatali igazgató, dr. vitéz Bon- 
ezos Miklós államtitkár, vitéz K á l­
iét/ Andor rt. igazgató, dr. A lten-

burger Gyula egyetem i e. ny. r. 
tanár, vitéz Réthy  Béla gyártu­
lajdonos (Békéscsaba), dr. Petró  
Kálm án ügyvéd, orszgy. képviselő, 
dr. vitéz Vóczy  G yörgy ügyvéd, 
orsz. Képviselő, i f j .  Z im m er Fe­
renc orsz. képviselő, Bárczay F e­
renc m. k ir titkos tanácsos, orszgy; 
képviselő, ritéz Endre  László, 
Pestváim egye alispánja, dr. Lau - 
rentzy  Vilmos egyetem i magánta­
nár, H é jjas  Endre  nagykereskedő. 
JSzendy K áro ly  Budapest székesfő­
város polgármestere. Szilva// G yu­
la m. kir. h. főelőadó, M ester 
Kálmán titkár, Bornemisza Géza 
m. kir. titkos tanácsos, ny. ipar­
ügyi miniszter, Kadlecz Antal 
orszgy. képviselő, L á t ka János 
PáJ csemegekereskedő, dr. Bátho- 
ry -H ü ttn er  János vezérigazgató, 
dr. Bakó Oszkár városi tanácsnok 
(Ú jp est), vitéz Pesthy M utter  Jó­
zsef elnökigazgató, dr. vitéz R i-  
csóy-L 'hlarik  Béla min. o. főnök, 
dr. bárczai Bárczay János állam ­
titkár. R affay  Sándor m. kir. tit­
kos tanácsos, ev. püspök, dr. Bódy 

| László  Budapest székesfőváros al- 
polgá rmestere.

Csak keresztény kereskedőket szolgálhat ki
a zománcedény- és zsák-kartell

A  Baross Szövetség többször elő­
terjesztést tett a keresztény vas­
kereskedők áruellátása ügyében a 
közellátási és kereskedelmi m i­
niszterekhez. A  közellátási m i­
nisztérium most úgy döntött, hogy 
a zománc-edény ka rte ll szeptember 
15-tól kezdve csakis keresztény ke­
reskedőket szolgálhat■ ki. Kétes 
esetekben, esetleg zsidónak tekin-

é d e s s é g e k ;  c s o k o l á d é ,  b o n b o n , k e k s z
c s a k  a j o b b  ü z l e t e k b e n !

Ajánlja t. vevőinek: „G o u rm a n d "  lé s z t á s  h ú s l e v e s t ,  
„G o u rm a n d ”  k r é m le v e s e k e t :  gomba, csirkeragut, májpüré, 
halikra. bableves íüstölthussal és csipetkével slb.‘ kitűnő leveselet 
C s e m e g e  c u k ro zo t t  k ró m p o ro k  válogatott déligyümölccsel 

B o u rb o n  v a n iliá s  c u k o r  é s  sü tő p o r  
Gyártja: G ou rm an d  T á p s z e rm ű v e k  —  Z s i fk o v  J á n o s  
Budapest. Xlll.. Máglya-utca 94. szám — Telelőn: 292—642 — Baross-tag I
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D o m on ko s-nái
B p e s t , V I., T e r é z - k r L  27

nincs. 55 r tn  cél

C m  wwi p o

’Z p rgö  foga lom  Sjccaiq.

tendő személyeknél, a zoniánc- 
edény-kartell köteles . kikérni a 
kereskedelm i H ivata l véleményét.

A  közeli jövőben sor kerül a 
kályhacső és egyéb fontos vasáruk 
ügyének rendezésére. A  kormány­
zat ezeket a fontos cikkeket 
keresztény vaskereskedök utján  kő­
ié n  ja  forgálom báhozatni.

Ugyancsak élőterjesztést tett a 
Baross Szövetség a zsák- és zsv- 
negkarte ll ügyében is. A  mitiisz-

NC K Q ^  
FORGALOMBA HOZZA A LEGKIVÁLÓBB 
. PAPRIKA KÜLÖNLEGESSÉGEKET.

jankovich Elemér
é  p  ü  I e  t f a é s
a s z t a l o s á r u  k e r e s k e d ő

Pestszentlőrinc
Ü l lő i -u l  291
T e le fon  .- 345-932 sis

F ű s z e r e s e k e t  é rd e k l i
Füszerszakosztály ezúton értesíti 

tagjait, hogy 1941. szeptember 24-tő! 
a mindenkori elosztójánál ugyanany- 
nyi rizs áll. rendelkezésére, mint az 
előző kiosztáskor. A  rizs minősége: 
RJ. I. Ara P 114. Kiváltandó 10 na­
pon belül.

B a r o s s  p g  i r o d a  
biztosítási Ifpküzíenténysi

Fontos felhívás!
Felhívjuk i. t. Tagtársainkat arra, 

hogy az építőipari nyersanyagok és a 
munkabérek emelkedése következté­
ben az épületekre vonatkozólag ed­
dig megkötött biztosítások ma már 
nem megfelelőek. Szakkörök vélemé­
nye szerint az építőipari nyersanya­
gokban átlagosan 27—28 százalék az 
áremelkedés, a munkabérek 15 száza­
lékkal emelkedtek. Ennek figyelembe 
vételével tehát feltétlenül saját érde­
ke minden ingatlantulajdonosnak, 
hogy biztosítási összegeit eea 40—42 
százalékkal felemelje, illetve ilyen 
összegű utánbiztositást kössön. A  ke­
reskedelmi törvény 478. §-a ugyanis 
úgy intézkedik, hogy »a kártérítés 
azon érték szerint állapittatik meg, 
mellyel a biztosított tárgyak a meg­
semmisülés, vagy megsérülés ideje­
kor bírtak.*

A z utánbiztositásokat nem szüksé­
ges ugyanazon biztositónál kötni, ahol 
az alapbiztosítás van. önérzetes Ba- 
ross-tag tehát ezt az alkalmat is fel­
használja arra, hogy biztosításait Bu­
dapesten és környékén a Baross Biz­
tosítási Irodánál (Baross-székház, te­
lefon: 134—300), vidéken pedig az 
egyedüli tiszta magyar és tiszta ke­
resztény intézetnél, a Gazdák Biztosí­
tó Szövetkezete helyi képviseleteinél 
helyezze el, mindenkor megemlítve 
Baross-tagságát.

Hirdessen a Baross S ríre ls É g  la p ít a n i

Gyárij*:

De l i  P á l  ka lapgyára

Az úri világ 
nyúlszőr kalapja.

Három a magyarnak igazsága. 
Három kalap a Delíi reklámja. 
Hordjon ön  is Delíi márkát. 
Pártolja a magyar morkál.



RARossszovnac

Nagykanizsán keresztény 
kereskedők kapják a meg­
üresedett üzlethelyiségeket

A  nagykanizsai Baross-kerület kül­
döttsége vitéz Tóth Béla elnök veze­
tésével tisztelgett dr. Krátky István 
polgármesternél, akit arra kért. hogy 
miként a többi magyar városoknál, 
úgy Nagykanizsán is a város házai­
ban az üresedő üzlethelyiségeket csak 
keresztény bérlőknek adják ki.

Krátky polgármester a legnagyobb 
előzékenységgel fogadta a küldöttsé­
get és kijelentette, hogy ö is foglalko­
zott a kérdéssel, a Baross kérését 
magáévá teszi é ; megfelelően intézke- 
eiik.

B U B I K  L Á S Z L Ó
csavargyár

Badacest, XII. S2i(iigeli-u. 26. lel.: 496 923
Szállít csavart.

kartel en kivül

M a g y a r  k e r e s k e d e lm i  
k ü ld ö t t s é g  u ta zo tt 

B u lg á r iá b a

Pénteken délben vitéz G yulay  
T ib o r  dr. m iniszteri biztos és Há­
n yás ' Jenő dr. ütryv. titkár veze­
tésével indult Bulgáriába a ma­
gya r  kereskedelm i- és iparkama­
rák 17 tagú küldöttsége, hogy v i­
szonozza a  bolgár kereskedők jú ­
liusi m agyarországi látogatását. 
A küldöttségben a kereskedelmi 
és iparkamarák, a budapesti nem­
zetközi vásár, a nemzeti szabadki­
kötő ts  a gyá ripar képviseltetik 
magukat. A  tanulmányút során a 
küldöttség Szófiába. Várnába. 
Burgasba és P lovd iv ib e  látogat el. 
Szófiában vitéz G yulay  T ibor 
M agyarország közgazdasága és 

kapcsolatai B u lgáriáva l vitéz 
Bornemisza  F é lix  A tengeri és 
fo lyam i kikötők nemzetgazdasági 
jelentősége címmel előadást is 
tartanak.

i rá n y  -  Eziisí -  Ékszer
eladás, beváltás, alakítás 
ó r á k  nagy választékban

W inleriEanicl ás Szombsthy
VII™ Dohány-utca 7. « K2

— Máramarosszigcten nem zárhat­
ják be pénteken és szombaton a zsidó 
üzleteket. A  máramarosszigeti pol­
gármester hirdetmény utján t v  te köz­
hírré a vármegye főispánjának ren­
deletét. mely szerint a zsidó üzletek.

zeniek, ipari műhelyek pénteki és 
--zombali bezárását megtiltja.

Beross-tegoknok kedvezmény 
Zsineg, kötél, ponyva, 
hátizsák és sportáru cikkek 
HAUSCHILD ALBERT
Budapest. IV.. G eriáczy-u tca  11
Közp. Városház kapuval szemben 
95 éves cég. Tel.: 381-572

C s n í i m l a l
írd. liíTTíii. ÍMT42Íiífcil lezértéariitlea

Gir és KOYAISZKY Rt. Safcpesl
I™  l a l i r - i .  I L I e l j  * 1 1 4 -8 3 0 .1 2 4 -5 :8 .1 2 6 -9 3 3

Z s i d ó  c é g e k  ú jb ó l  r é s z t  
k a p h a t n a k  a  c e m e n t -  

e lo s z t á s b ó l  ?
A  Baross Szövetségi épitésianyag- 

kereskedök szakosztálya kitartó, küz­
delmes felvilágosító munkája az el­
osztó szerveknél annyiban eredmé­
nyes volt, hogy az egyik legfontosabb 
'cpilésiany ag. a cement forgalomba- 
hozatalából sikerült a zsidó kereske­
delmet kikapcsoltaink Julius eleje 
f>ta a főváros részére érkező uszályok 
és vagonok cementszállitmánya ki­
zárólag a Baross-kercskedök részére 
voltak kiutalva.

A  cement a legrövidebb időn belül 
került a feldolgozó iparosok kezébe. 
Csak annyiban merült fel panasz, 
hogy kevés volt a mennyiség, amely 
— közismert szállítási nehézségek 
miatt — rendelkezésre állhatott. 

Annál megdöbbentőbben hatott az

Vegyszer, olaj, zsiradék
BESENYEl ISTVÁN
VII., Oohány-u. 20 I.: '421-333

Időközben más elosztókézbe került 
szerv intézkedése, mely ezt a harmo­
nikus összmunkát, a cementgyárak — 
Baross-kereskcdök és fogyasztók — 
között, hiányosnak találta: hiányzott 
belőle a zsidó kereskedelem két ta- 
nusitványos tagja. Ezeket sürgősen 
beosztották a fővárosi cementelosz-

Több évtizedes, sőt két évszázados 
nagykereskedői szakcégek, kiegészít'' 
ve 24 budapesti kiskereskedővel áll­
nak a cementfogyasztók zavartalan 
kiszolgálására. Tehát semmi ak sincs, 
hogy az amúgy is csekély cement- 
mennyiség szétosztásához zsidó cége­
ket — melyeket eddig hatóságilag 
mellőztek újból bekapcsoljanak. 
A  keresztény kereskedelem elvárja, 
hogy az átállítás elvét a cementel- 
osztásban is érvényesítsék. A  mostani 
időkben fokozott mértékben kell a 
keresztény kereskedelmet a fennma­
radását biztosító intézkedésekkel tá­
mogatni.

K U T S C H E R  S Z IL V E S Z T E R
lószerszám veretékek. sz íjgyá rtó -.

nyerges- és cipészkel l ékek 
az „A ran y  K a lapácshoz” 
Budapest, V II . Rákóczi-ut 32 

Telefon : 225—448

— Eladó, családi okok 
régi. 95 éves, bevezetett 
füszerüzlet 6 16 m méretű helyiség, 
teljes felszereléssel (National-kassa, 
sonkavágó-gép. 2 drb. Hungária 
gyorsmérleg, 1 drb. hídmérleg stb.) 
olcsó házbérrel (évi P  1.300.—) és 5 
éves bérleti szerződéssel. Cim: a fű­
szer sz. o.-nál.

— A z erdélyi bevonulás, illetve a 
felszabadulás évfordulójának napján
Kolozsvárott hazafias ünnepségeket 
rendeztek. Ez alkalommal a kolozs­
vári Baross Szövetség felhívására va­
lamennyi keresztény magyar kereske­
dő zárva tartotta üzletét.

— \ posta vezérigazgatóság közli,
hogy a tábori postahivatalok címére 
csomagokai a romló tartalmúak 
kivételével újból fel lehel adni.

H ORTOBÁGYI cukorka üzem
kiváló m inőségei közism ertek 
B udapest. V .,  Th u rzó -k c z 4.

Telelőn: 493-607

Képkeretek
H O F F M A N N  F E R E N C -n é l
B u e s i. IY . la r s ly  k ire ly -n t 2 6 . I I .  G e r l o c n - i .  5

Fiedler János
L e n ip a r i r. t. Komárom

B u d a p e s t i  i r o d a :
V.. Nádor-utca 34. szám
Készít mindennemű len- és 
kóclonalat. fehérít és lest SS

M a g y a r o r s z á g  l e g n a g y o b b
s l p i - h a r l s n y s  s s s k O i l s l a

F lé k e k  mindem n a g y a b b  v i r a a b a n

Saját gyártmányú porcellánáru
Mindennemű üvegáru. Figurák, díszműáruk, 
ajándék-tárgyak. Jenái tűzálló edények 

Főüzlet: VI.. Vilmos császár-ut 23. Telefon: 111-851 
Belvárosi mintaterem: IV.. Váci-u. 4. Telefon: 188-028

L A P Z Á R T A

A tűzifa-fuvardíjak elszámolása
M in t isinarotoa, s M Á V . fo lyó  

é r i október 1-ig hatályon k irő l 
helyezte a fo lyó  é v i julius 1-én 
élet beléptetett fu vard íj tételeket.
M ásik rendelkezés szerint- pétiig 
a  M Á V  visszatéríti azt a fu vard ij- 
k iilönbözetet. am elyet az egyelőre 
hatályon kívül helyeaett díjszabás 
alapján  felszám ított. A  hivatalos 
rendelkezés szerint a vissza térí­
tést az eredeti fuvarlevél felm u­
tatása ellenében lehet kérni, te­
hát erre általában a címzett jo g o ­
sult.

Tek in tette l arra, hogy aa elmon­
dottakból k ifo lyó lag  a tű zifa  e l­
adási árának alkalmazása tekinte­
tében félreértések merülhetnek fel, 
arról az e lv i állásfoglalásról érte­
s íti az áréUenőrzés országos kor­
mánybiztosa a Baross Szövetsé­

get, hogy a  kérdése* id őpon t a la tt 
eladott, ille tve  e lszá llíto tt tümifa 
term elő i árát a 108.900 1941. Á. 
K  számú rendelet szerin t ke ll 
m egxillapitani, tehát a tér /nelő jo ­
gosult annak az árnak felszám ítá ­
sára. am elyet a h ivathonott rende­
let- az 1940. juniets SO-ig érvényben  
vo lt fu v a rd íj tételek  figye lem bevé­
telével a term előnek feladóállom á­
son b iztos íto tt.

Abban az esetben tehát, ha az 
elszámolás a magasabb fuvard íjak ­
nak megfelelően alacsonyabb fe l­
adóállomási áron már megtörtént 
volna, a vevő m inthogy aa a la­
csonyabb ár és a fuvard íj visam- 
térités kettős előnyében nem ré­
szesülhet —  köteles ae slod-'mmk 
az igy  e lőá llo tt különbözetat meg­
téríten i.

Olasz szicíliai mogyoróbél számfejtése
K ö z li: KINCSES ISTVÁN, a gyarmatáru nagykeresk. sz. o. elnöke

Egységár: Lil. 2.000.— ab Nápoly á 26.75 ............................ ..............  535.— 1
22*/« Külkeresk. Árkiegyenutő alapra .......................... -....................... 117.77
Fuvar Népo'y—Budapest gyűjtőben és szállilm. mellékköltségek......  24.—
Vám : 14.— ar. kor. á 1.16 .................................................................... 16.24

Összesen......  693.01 P
Behozatali forgalmiadóváitság 15*/• ...... — ............................................ 103.95 .
Behozatali eng. ill. és bélyeg az alapösszeg 3/«*/«-a...... ......................  4 03 .
Vámkezelési illeték, vámkez. jutalék, szemledij. kövezeti vám 1 %> — 5.75 .
Bankkamat és költségek 60 napra az alapösszeg után------------- ------- 5.35 _
Raktárra és raktárról a vevőkhöz fuvarozás ...... .................................  2.50 „

814.59 P 
32.58 ..

összesen-.
4 °io  beszáradás és hiány.......... .......—..........— ........ ..................—
Nyers beszerzési ár..................................  - .......  - - ■ -

Eladási árak : Importőr a nagykereskedőnek 9%  haszon....................  923.— P

847.17 P

Importőr a kiskereskedőnek 18 „ 
Középnk. a kiskereskedőnek 15 „

..... ................ 1000.— .
----------- -----  1060.— ..

O h ű ta -lft. -  c -e ltu lo J z é & ó i
Három Baross-tag társult a minap 

egy érdekes és nagyjelentőségű pót- 
anyag forgalombahozatalára. Egy bu­
dapesti cipészmester. Nass Mihály, 
kikisérletezett egy mütalp-anyagot, 
amely hivatalos szakértői megállapí­
tás szerint is csaknem tökéletesen 
pótslja a börtelpat. A  mii talp alap­
anyaga cellulózé és a Technológiai és 
Anyagvizsgáló intézet eként véleke­
dik róla:

• Negyvennyolc óra alatt két méter 
magas vizoszlop nyomása alatt sem 
eresmti át a vizet. Jól faragható, fúr­
ható, szegezhető és varrható. LTgy 
cipészipari kézi, mint gépi munkála­

tokkal egyaránt feldolgozható. Szege- 
zést és varrást jó l tartja. Laboratóri­
umi és gyakorlati vizsgálat során 
megállapították, hogy kopási ellenál­
lása megfelel a jóminőségü talpbör 
kroupont ebbeli tulajdonságának, c 

A  cellulózé mütaip tehát kétségte­
lenül el fogja vinni a babért a többi 
hasonló műanyagok elöl és Vass M i­
hály és két társa, Botas Miklós és 
Endrédy József már csupán a közel­
látási minisztérium engedélyét várják, 
hogy megkezdhessék a gyártását és 
elláthassák a talpanyagot sürgető fő- 
véres! és vidéki cipóss-kisiparossá- 
got.

Egyesületbe l i m i t e k  a k ije iü l textilnagykereskeriük
A  kijelölt közel féleaer budapesti 

és vidéki keresztény texiilnagykeres- 
kedő részvételével csütörtökön meg­
alakult a Keresztény Textilnngyke- 
reskedök Országos Egyesülete. A  bu­
dapesti kereskedelmi és iparkamara 
nagytermében tartott közgyűlést Ge- 
(leen Aladár nyitotta meg. Beszámolt 
az előkészítő biaottség működéséről.

A z  ideiglenes vezetőség lemondása 
után az elnöklést Bányász Jenő, a 
kereskedelmi és iparkamara ügyve­

zető titkára vette át. Örömének adott 
kifejezést, hogy végre elérkeztünk ah­
hoz az időponthoz, amikor a keresz­
tény nagykereskedők egységes szer­
vezetet létesithetnek. A  mai rend­
kívüli icökben a gazdasági feladatak 
túlnőnek az egyén keretein és csak 
az egységes szervezkedés adhat a ke­
resztény textilnagykereskedök összes­
ségének olyan erkölcsi erőt, amely 
biztosítja a szakma boldogulását. A  
kormány minden kijelölt textilnapy-

M A G Y A R  S IEM ENS- 
SCfíUCKERT M ŰVEK

V IL L A M O S S Á G I R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G
Igazgatóság és központi irodák : Budapest. VI.. Teréz-korul 36.

Telefon : 120-739

K á b e l -  é s  G é p g y á r :  Budapest. X „  Gyömrői-út 128.

Gyártmányok : Generátorok, átalakítók. hapcsolétéklék. kapcsolók, 
olajkapcsolók, ex panzióska pest bók. szakaazkapcso- 
lóh. motorok, indítók, motor oéddkapcs* Iák. transz­
formátorok.
Szerelési anyagok. falikapcsaUk. lámpatestek, 
számlálók, villamos hajtású searsmámak és szer­
számgépek. kézi- és asztali fu rág ékek. mindenféle 
szerszámgépek.
Villamos hajtású szivattyúk, sic-, alaj- és lépszi- 
oattyuk. kompresszorok, szivóUg-saéllitékarends- 
zéeek.
Hegaaztőberendezések. pont- és varrathegeeatégépek 
a hozzávaló segédberendezésekkel.
Erős- és gyengeáramú kábelek és vezetékek, ólom­
kábelek. külső és belső elhelyezésre való minden­
féle vezetékek, földkábelek, felyami- és tengeri ká­
belek. Erős- és gyengeáramú szigetelt vezetékek, 
dynamóhuzalok. kapcsolóhuzalok. Réz-, bronz- 
alumínium- és acélaluminium vezetékek. 
Erősáramú kábelek szerelvényei, karmantyúk, vég- 
eleárók. kitöltőanyaggal, vagy anélkül, kábelszek­
rények stb.

kereskedőnek biztasitja a a*rs*a4eH _ 
árumennyiséget, de ezzel m i k e i  
elvárja a becsületes munkát.

A  közgyűlés egyhangúlag a követ­
kező vezetőséget választotta meg: El­
nök Gedeon Aladár texiiinagykcrea- 
kedő. Társelnökök Kuntx Román, Bá­
né Tamás és Kiss Ferenc dr. Alelnö- 
kök Fabinyi László (Kolozsvár), Ket- 
ting Lajos (Szeged), Tusnádi Kardess 
Zoltán (Debrecen). Major Dezső dr. 
(Budapest) és Czillér Imre (Nagyvá­
rad).

A  megválasztott tisztikar neveiben 
Gedeon Aladár mondott köszönetét a 
közgyűlésnek a bizalomért

- Október 10-én nyílik a textil­
ipari középiskola. A  volt Markó ut­
cai gimnázium épületében nyitották 
meg ez évben az uj textilipari közép­
iskolát. A z  idén csak az első osztály 
nyílik meg. l l ir  szerint igen sokan 
jo ’entkeztek a középiskolába való fö l­
vételre.

B U D A P E S T  vii.Thökoly-Ht 20 
Hernád u. oldal 

l  ír t  -tn a Keletinél. lei 011:227-210

Keresztény kézbe a vegyi- 
termék-nagy kereskedelmet!

A  Baross Smövstség festék ág 
vegyitennék  szakosztálya l>ém Já­
nos kersskadrlm i tanácsos elnök­
le t*  alart lá togatott értekezlete i 
ta rtott, amelyen többek között be­
hatóan fog la lkozo tt az áruelfáéms 
mag* sert -eme són alt kérdésével. A 
felszólalók álta l e lö ter je fí^ ett 
konkrét adatokból megállapítható, 
hogy a heresstény kereskedelem  
áruellátása a rég i összeköttetések­
ke l rendelkező zsidó kereskedők 
áruellátásával szemben még m in ­
d ig  igen sok k ívánniva lót hagy 
hátra  és a keresztény kereskedők 
hátrányára rendk ívü l egyenetlen. 
E zé rt a szakosztály elhatározta, 
hogy erőteljes m ozgalm at indít, 
hogy a behozatal és a nagykercs- J 
kedelcm  keresztény kezekbe ke­
rü ljö n . mert csak ez b iztosíthatja 
a Baross Szövetség tagja inak  jobb 
ellátását.

A  szakosztály az árm egállap ítás  
kérdésével is fog la lkozo tt és arra
az álláspontra helyezkedett, hogy 
a közszükségleti c ikkeknél a Ini- 
szonkulcsok a m in im á lis  mértékem 
szoritrndók . a több i c ikkné l azon­
ban lehetővé k e ll tenn i, hogy az 
elsőrendű közszükségleti cikkek  
veszteséges árusításánál e lőá lló  te ­
h er k iegyen líth ető  legyen. A  szak­
osztály egyébként a haszonkulcsot 
m ind  az alapárak, m ind a felárak  
után érvéni/esifeni kéri. inért ma 
m ár az eladási ár lényegesebb ré­
szét a felárak  teszik ki.

ZSUBORY NELLY
Őszi d iv a tb e m u t a t ó d n a k  

B O M B A S IK E R E  VO LT
IV ., B E C S I - U T C A  5 . S ZÁ M

A tipuslóbbelik %-ét 
kisiparosok készítik
A  kormány elhatározta , liogy a 

legm egokoltabb igénylések k: 
elégitóse céljábó l első részletként 
350.000 p á r  jóm inőségü bőrt&lpa 
tipua-lábbeli e lőá llításá t t e s *  D 
hűtővé. Varga  József iparügyi 
m iniszter lehetővé tette, liogr 
ebből a  m ennyiségből 150.000 pár*, 

a kisiparosok állíthassanak elő. > 
Leboajolitáat a fővárosban a I’ u 
(lapost i Cipészek és Csizm adiát 
1 partcst ülete. vidéken ped ig  az 
Iparosok Orsz. K özpon ti Szüvetke 
zass fo g j*  intézni.

Pelcz Károly
gépHaxtlióanyag éa 
textilhulladék telep 

Pestszenterzsébei 
[ Horthy M.-Ut 75. T . : 347-557I

M Ö S S H I H
vászon, fehérnemű, k e le n g y e
IY., Vaci-u. 1-3 (Türr Islvin-a. ú r ik )
Baro»s-:acoknak 5V* engedm ény

S ze rs rá m o k ,
m z .•>. es u cmszukseg.eti 
cikkr e -g v k  r * « ‘ e d é t e

l'lug Nándor
Bp • A g  • k e l l .  f1

e e o  1 3 . 1 _ 61

— A szabadkai Barnss-élUeközva- 
t*té hivatala. A  szabadkai Beroea 
Szövetség keretében állásközvetítő 
Mérv működik, amely a keresztény 
tisztviselőket és értelmiségi alkalma 
zsttakat állásba helyez el. A z  élláa- 
kézvetitő hivatal felkérte a véllalate- 
kat, hogy ha alkalmazottakra van 
szükségük, úgy ezt jelentsék be.

K i n e m  je lö l t  s z é n n a g y -  
k e r e s k e d ö k  á ru s ítá s i jo g a

A  tűzi Fanagy kereskedői kijelölésnél 
követett gyakorlathoz hasonlóan azok 
a szénnagykereskedők, akik 1941. évi 
március hó 15-ig kérvényüket be­
nyújtották, de akiket szánnagykerea- 
kedővé nem jelöltek ki, a 200.20Ö 
1941. K.. M. számú rendelet (K . É. 
1941. évL. 11. sz., 363. oldal) 5. §-* 
értelmében az elutasító határozat kéz­
besítésének napjától számított 60 na­
pig árusíthatják meglévő készletü­
ket (13.658/1941. K . M.).

f  * !  l i  U r l  d iv a t  c ik k e k
I y  0  Ozi. GLASS V i li0RME
I ■■ I I  IV., Muzeum-kőrul I

— Tcxtilhulladékok (rongyok) té 
pése és kártolása — a Budapesti Ke
reskcdelmi és Iparkamara elvi jelen­
tőségű állásfoglalása alapján — ké­
pesítés igazolásához nem köiött sza­
badiparnak minősül. Amennyiben pe­
d ig az iparüző az ipara keretében 
kizárólag már fertőtlenített és már 
osztályozott textilhulladék feldolgo­
zásával bérmunkát végez, a textil­
hulladékok (rongyok) lépése és kár- 
tolása nem vonható a telepengedélye­
zési eljárás alá tartozó rongygyüjtö. 
illetve rongyosztályozó tevékenység 
munkakörébe.

és kötszertiaust szállít:

Kórházberendező Rt. 
pest. IX., Ü l lő i - u i  1. szám

K é l e r  A n d o r
k r i s t á l y o s í t ó  é t 
lugkőfeldolgozó üzeme 

Budapest. X IV .. Erzsébet kir. ut 51.
Tel.: 296-245 és 497-148
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ű s z a  k i 
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Birhn János rt.
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D E I C H S E L
S O D R O  N Y C V Á R

Felhívás
a vá sá rcsa rn o k i és p ia c i kereskedőkhöz

Kém i­rom a vasűrcsarnoki és pi-
áéi kere-ködök sza kosztálya ta g ja it .
h.-gv a hatóság álta l megszabott
árakat szigorúan tartsák be. mert
ebből ei■edó kellei norlenségek ügyé-
ben a szakosztál v  elnöksége nem
já r  el. Szakoszt ajy i  elnök.

H o r g o s o n  is  m e g a l a k u l t  
a  B a r o s s  S z ö v e t s é g

A horgost iparosok  és kereske­
dők a Baross Szövetség hely i f i­
ókját m egalak ították. K im ondot­
ták  a f iók  im-galakulását és elnök­
nek la « .«  Sándort. ügyvezető  e l­
nöknek Kocsis  Tá l kereskedőt, t i t ­
kárnál. Z.ádorí Feke te  An ta lt. 
|>énztárncktiak Szalma  Andrást, 
alelnöknek P u tr ik  Istvánt. S y á r i 
Krnőt. M úlná* K á ro ly t és K e in  
An talt választották meg.

jHAUER REZSŐ
C H K I Á S I  

cofcr**r<!dfe én aMkctádégyára

i Ss í i *m 1, W.. I lk K d -a l 41. u. 
; t . u í m : m í - s m .. u é - m ,

A  p i p e r e s z a p p a n  u j á r a

belfö ldön  e lőá llíto tt 
pan legm agasabb gi 
e ladói és fogyasztói 
á llap ítása  tárgyában.

A  rendelet szerint 
százalékos elszappan. .. .. 
vat tarta lm azó pipereszappan le g ­
m agasabb gyű ri eladási ára se- 
lyem pap irba csom agolva és dara­
bonként dobozolt állapotban for- 
galom bahozva nagykereskedők ré­
szére 100 k ilogrnmonként 510 P . 
kiskereskedők részére 100 k ilo- 
gram onként 549 pengő, egyéb  cso­
m agolásban forga lom  habozva nagy ­
kereskedők részére 100 k ilog ra­
mmként 487 pengő, kiskereskedők

100 kilo: nőnkén

Egyen lő  e lbánást a  k isegzisztenciáknak 2
A  tisztes magyar kereskedelem és 

a hazafias magyar közönség osztatlan 
örömmel üdvözli a hatóságnak a bu­
dapesti » fekete piacokon* rendezeti' 
általános razziáit.

A  Budapesti Kereskedelmi és Ipar­
kamarában lefolytatott értekezletek, 
isméteken és egyértelműen sürgették 
az élelmiszerárak szigorú ellenőrzé­
sét. mert ez a hatósági beavatkozás 
szerintük igen helyesen. egyaránt 
szolgálja a kereskedő, az iparos és 
a közönség közös érdekeit. És ez 
természetes, hiszen a tisztes kercs- 
kede'em fáradságos munkájának ju­
talmát. a közönség bizalmában keresi 
és m c i is kell t i 'á 'n i t.

A  kereskedőt és iparost ebben a 
fáradságos munkájában az árdrágí­
tó. aki tisztességtelen eszközökkel, 
de sajnos hozzátehetjük, sikerrel el­
vonja az ö vásárló közönségét, tá­
madja megélhetési lehetőségét és a 
közönség élhetetlen kereszténynek 
tartja az áruhiánnyal küzdő boltost. 
És a kisember kétségbeesetten oly 
térre vetemedhet, ahol lépten-nyomon 
beleütközhet az erkölcsi jogrendbe. 
A  tisztes kore-ke löt és iparos*, pedig 
kihalt szigetek sorsára juttatja az 
élelmesség, mert mások az ö becsü­
letére építik a maguk erkölcstelen, 
hazafiat lan üzelmeiket.

A  -dugva adott áru-, illetve

ségre való ráoktroyálása nem egyéb, 
mint a közönségnek indokolatlan ön- 
és közérdekellenes, nevezhetjük ha- 
zafiatlan viselkedésére alapított er­
kölcstelen üzlet.

De vegyük észre, hegy a nyerész­
kedésre hajlamos kereskedők árdrá- 
gitási törekvései, a létükért élet­
halál harcot folytató kis-exiszten- 
ciákat háttérbe szorító törekvések 
oly közhangulatot alakítanak ki, 
amely- minden kereskedőben » árdrá­
gítót«  lát. Valóban úgy érezzük, 
hogy ezek a törekvések nem egye­

megértö, egymást támogató összefo­
gását, amely nélkül bizony a ható­
sági beavatkozás csak félelmet ger­
jesztő eszköz és legfeljebb nagyobb 
óvatosságra int-i a zavarosban halá­
szokat. Ennek a megélhetéséért fo ly­
tatott küzdelemnek azonban alapfel­
tétele az egyenlő elbánás, amelynek 
szigorú érvényesítése, Eszköze a ’kis- 
oxisztcnciáknak körzetenként megfe­
lelő árumennyiséggel való ellátás. 
Nem több, mint amennyivel a múlt­
ban is ellátta az ö közönségét.

Kézenfekvő eszközök ezek, de úgy

BÉLYEGZŐK
z o m á n c t á b l q k  T e l ^ i j Y - í z g

bek. mint egy keresztényellenes 
irányzatnak mesterséges vagy öntu­
datlan éleszöi. Oly káros folyamat 
ez, amelyet még idejében, vagyis csi­
rájában kell elfojtanunk, mert csak 
igv tudjuk fokozni és megerősíteni a 
kisemberek lelki függetlenségét és a 
lehetőségek határain belül még ide­
jében segítséget nyújtani, hogy si­
kerrel harcolhassák meg a minden­
napi kenyérért való küzdelmükét 

Vártuk és ismételten várjuk a ke-

érezzük, hogy fölötte alkalmasak az 
acsorgás megszüntetésére, az árdrá­
gítás eredményes kiküszöbölésére és 
anna a tévhitnek az eloszlatására, 
°g> » atosági áron árut beszerezni 

nem lehet «  A  kereskedő, a kisipa- 
ros, igv különösen a fűszeres és a 
hentes, megfelelő hatósági intézkedé­
sekkel felelősséget vállalhat és kell 
is  \ áltatnia a közönségével szemben. 
Ec_lelös>éjgel tartozik hatóságának és 
az ellenőrzés szinte automatikusan 
lép életbe.

Állítsuk vissza a magyar keres­
kedő önbizalmát, életkedvét és hisz- 
szük, sőt meg vagyunk győződve, 
hogy a kereskedő és iparos a leg­
nagyobb kataklizmák között, a döntő 
pillanatban is, sziklaszilárdan meg­
á llja  a helytét a maga és a közönsége 
védelmére.

Rend és nyugalom lesz, mert a 
közönség, a kereskedő és iparos is 
egyaránt érezni fogja, hogyha keve­
sebb lesz az áru, a hatóság ennek a 
kevés árunak útját gondos figyelem­
mel követi és megnyugtatóan lóg 
hatni reá, hogy ezt a még oly kevés 
árut tisztességesen osztják el a legá­
lis piacokon.

Adjuk vissza mindenkinek azt a 
vevőkörét, amelyért évek, sőt évti­
zedeken át hűséggel és becsülettel 
harcolt és amely közönség hűséggel 
továbbra is kitartana mellette, ha a 
kiskereskedő, a kisiparos ki tudná 
őt szolgálni.

M i ezeket a gondolatokat, ezt a 
helyes értelmet olvassuk ki a Buda-, 
pesti Kereskedelmi cs Iparkamara 
által lefolytatott élelmiszerkereske­
dők és iparosok értekezletén elhang­
zott felszólalásokból, amelyek bé­
kéért, lemondásért hajlandók áldo­
zatkészséget vállalni és cserébe nem 
kérnek mást. mint a hatóság jóaka- 
ratu támogatását1 egyenlő elbánást.

'fa i ii (UlyJtel
a cipőkereskedelemben?
A  magyarországi cipökcreskedelcm 

az elmúlt években úgyszólván telje­
sen zsidó kézben volt.

A  forgalomnak közel kilencven 
százalékát zsidó boltok bonyolították 
le. Éppen ezért volt óriási jelentő­
sége annak, hogy keresztény keres ­
kedőket jelöljenek ki a bőrtalpú láb­
beli árusítására és a zsidóságot visz- 
szas/ontsák ebben az üzletágban is 
az öt illető számarányának mcgfelelő-

A z  utóbbi napokban megtörténtek 
a cipökereskedö kijelölések és a ke­
resztény kereskedők végre élctlolie-

szagos kor- tőséghez jutnának e rhen az elzsidó-
adott ki a sorion és szinte kis játitott üzletüg-

pipereszap- bán. ha megfelelő 
kapnának.

1 clhclyiségcl is

rának meg- Zsidó részről azon. 
.lent megpróbálnak. ho m°v t ÍSmÍn"

legalább 78 rezzék az elvesztett területet és a
itott zsirsa- zsidó felfogásnak s világnézetnek

Kiiiöaleges tejszín és m o gjor j  
k a r a m e l l a

S  P  Á  N  I  K - t ó l
8adí3tJ(. V H „  D a m iin ic t -5 .  49

pengő.
A  78 százait knál kevesebb el

fc.-dö
to lt

65

kunkénr Hu) kilogram- 
zratva nagykereskedők 

pengő. kiskereskedők 
pengő. A  !:.-:urvkorcs­

uknak a kiskereskedő ré­
szere történő eladás esetén a be- 
>zer;* >i árhoz 8 százalék bruttó 
hasznot .-záruithat. A  p ipereszap­
pan fogyasztói ára  nem lehet na­
gyobb. mint a fen tebb  m egá llap í­
tott fo rga lm iadó  vá lrsággal

Ír gyá ri á r  és annak 30 szá­
zalékát k itevő  bruttó  haszon 
együrri - összege.

a z  asztalát. 
Nygimniftus. tetszetős.

ETERNIT MÜVEK
Budapest. V. Berlini tér 5.

•gfelelö módon azt igyekeznek olhi- 
n h lóságokkal és közvéleménnyel, 
gy szükség van további zsidó ke­

reskedői kijelölésekre, mert külön­
ben a közellátásban, a cipöigények 
kielégítésében zavarok támadhatnak, 
sőt komoly bajok is keletkezhetnek.

JóliriTormált keresztény szakmai 
körökben érdeklődtünk, mi a hely­
zet ma a keresztény cipökereskede- 
lembt-n A  következő felvilágosítást

arra következtetni, mintha bármiféle 
zacar támadhatna a cipőellátásban, 
illetve kevés lenne a már eddig k i­
jelölt cipökereskedök létszáma.

A  forgalom mondotta infor- 
itorunk — az utóbbi hetekben erő­

sen lecsökkent. Ha a júniusi forgal­
mat tesszük alapul, meg lehet állapi- 

ltogy a cipőüzletek forgalma a 
júniusinak mindössze cca negysen 

aléka. Ennek oka az. hogy a ha­
tóságok csak megfelelően indokolt 
esetben adnak ki cipőutalványt az 
igénvlőknek. hogy a készletekkel ész­

tjén és beosztással gazdálkodni 
„ak és Így a kijelö lt keresztény cipő- 
kereskedők nemcsak, hogy le tudok  
bonyolítani .  k i « * >  H M .  k.re»k.-- 
.lók kikapcsolásával a forgalmat, ha­

még az ő üzleti forgalmuk is le­

csökkent több. mint a felére. Való 
helyzet az. hogy hónapok óta nincs 
utánpótlás bőrtalpú lábbeliben, ezért 
dessortált mindenütt a raktár. A  nagy

z hozzászokott igényeválog 
Vőköl
tudjuk 100 százalékig kielégíteni. Te­
hát nem a kijelölt cégek a hibásak — 
ha a magas igényekhez szokott publi­
kum kívánságait nem lehet kielégí­
teni , hanem a mostani helyzet. 
Átlátszó trükk tehát azt állítani, hogy 
további kije'ölésekre volna szükség -

természetesen az. akció kezdeménye­
zőt szerint zsidók kijelölésre —, mert 
hiszen ha a forgalom esetleg növe­
kednék is, zavartalanul fog lebo­
nyolódni a kijelölt keresztény üzle­
tekben a forgalom és emiatt nem 
lesz fennakadás a cipöcllátásban — 
a zsidó mesterkedés és álhirverés el-

A nagybani árusítás központositását, árukatasztert, 
üzletházak építését sürgették a kamarai értekezleten

A  Budapesti Kereskedelm i és 
Ip á i kamara a főváros tej-, hús- és 
füszeroll:*tusának Légyében az érin ­
te tt szakmák bevonásával népes 
ülést tartott.

A  megvitatásra kerülő problé­
mák során szakkörök részéről ér­
dekes felszólalások hangzottak el. 
Reám utattak arra. hogy m ivel a 
főváros á lé i mezesét m in tegy  90

Iákba
kiskereskedők bon yolít já k  le, a 
legtöbb közellátási érdek paran­
csolja, hogy ezeknek a kereske­
dőknek áruellátása m inden zavar­
tó l és fennakadástól nientesittes- 
sék.

K ereskedői részről hangsúlyoz­
ták. hogy a X a g y  vásár tele|M-n tör­
ténő nagybani árusításnál, de más­
részt a zá ro lt anvagok eladásánál 
is. fokozottabb  vu-rt ékben k e ll a 
•jövőben figye lem be venni a  Icis- 

*let U fn i  érd< keket és közt - 
tá.:i szem pontból k ivona tos len ­
ne. h og y  a hol a m agánválla lko­
zás nem ta rt igény t ü zle ti tevé­
kenység kifejté,<ére (p l .  külső vá­

o lv  százalékban jussanak áruhoz, 
am ilv százalékban látják el évi je ­
lentésük szerint a főváros közönsé­
gét.

Füszői kereskedők sürgetik az 
újonnan épülő telepeken m egfele­
lő üzletházak létesítését, ahol a 
kiskereskedelem megfelelő elhe­
lyezkedést találhatna.

Figyelem rem éltó indítványt te r­
jesztettek e lő kereskedői részről az 
áruellátást zavarok kiküszöbölése 
céljából. Ebben indítványozták,

hogy, a 'kamara, e  sérelmeket vizs­
gá lja  ki és súlyosabb természetű 
kifogások felmerülése esetén ez 
ügyeket u talja  a kebelében műkö­
dő Zs ű ri hatáskörébe. Ilym ódon 
áttekinthető kép alakulna ki az 
áruellátás problém áiról és mód 
nyílnék arra is. hogy konkrét ese­
tek kapcsán a kamara mindazok­
ban az cselekben in 'erven iá ln i tud­
jon  az illetékes fórumoknál, 
ahányszor ezt a közellátás érdeke 
és szempontja m egkívánja.

Halkonzervet és mustárt
céotBI vá s á ro ljm . I  b a lk e n zin sz ík m a  l u r i -  
glbb é t  l e j n w o b b  r é l l i l i t i .  B u d a iu l ,  Ju li., 
Fra aneuáo cica 8-18. s í é i .  I d i l l i :  212 — IMW A R H A N E K  C.

Á keresztény kereskedők fokozottabb 
támogatását kérték Egerben

Cadeau
Gyártelep:

VI., Izabella-utca 88. sz.

b o n b o n o k  
ő s é g é  

I s ó r e n d ü

rosrészekben vagy  telepeken), o tt  
a n a g y . sz&i etkezetek fiókhálózata  
szabadon terjeszkedhessek.

Több  felszólaló a főváros zavar­
talan áruellátása érdekében he­
lyénvalónak ta rtotta a nagybani 
árusítás centralizálását olymódon, 
hogy minden behozott á ru t a 
A’á gy  vásártelcpcn kellene össze­
g yű jten i. ahol is esak ipa riga zo l- 
i ár, nyal rendelkező kereskedők vá­
sárolhatnának.

Szükségesnek ta rtották, h ogy  a 
főváros árufelhozataláról és napi 
fogyasztásáról katasztert fektes­
senek le  és a nagyüzemek esak

Óriási érdeklődés mellett tartotta 
eg vasárnap rendkívüli közgyűlését 

egri Baross Szövetség.
Petró Kálmán országgyűlési kép­

viselő elnöki megnyitója után Hor­
váth János a keresztény kereskede­
lemmel szemben elhangzott vádakról 
szólott:

— Ma nem kritizáló, hanem támo­
gató kö önségre van szükség. — mon­
dotta —, mert keresztény kereskedő­
nek lenni ma több. mint hősiesség. A  
vásárlóközönség el van kapatva a 
zsidó kereskedelem émelyítő hízelgé­
sétől, tultitulálásától és alázatos haj- 
longásától. Ne kívánja a közönség, 
hogy a keresztény kereskedő ezeket 
megtanulja. Olyan rendelet után só- 
várgunk, amely kimondja, hogy min­
den köztisztviselő keresztény keres­
kedőnél szerezze be szükségleteit. 

Petró Kálmán bejelentette, hogy

nem rendelet, hanem törvényjavaslat 
van készülőben, amely a köztisztvise­
lőket kereszténynél való vásárlásra 
kötelezi.

Határozati javaslatban kérte a köz­
gyűlés a hatóságokat, hogy a zsidó 
iparüzők érdekében megindított tár­
sadalmi akciókat ne vegye figyelem­
be. Egyben körlevelet intézett á köz­
gyűlés a hivatalok, testületek vezető­
ségéhez, hogy támogassák fokozott 
mértékben a keresztény kereskedcl-

Petró Kálmán dr. ismertette a vá­
ros tulajdonában lévő üzlethelyiségek 
zsidó kere kedöinek felmondására vo­
natkozó beadványt. Felhívta a Baross 
Szövetség tagjait, jelentkezzenek a 
városi üzlethelyiségek bérletére.

A  közgyűlés felír a kormányhoz, 
hogy az újabb zsidótörvényben telje­
sen szűntesse meg a zsidók kereske­
delmi befolyását.

IKARUS-GORFUGGONYTARTOK
k a p h a tó k  m in d e n s z a k ü z le tb e n

h í r :  H U  t n ó g i r i - i .  2 b

Murin György rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r l á s i  
helye. F l o r i d a  k a p t a f a  é s  c s iz m a - 
s á m f a  k ü l ö n l e g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l la m r e n d ő r s é g  szállítója

R á d i ó
tangó harmonika
* •  u  összes hangszsrsk

Marnitz
Jósssf-krt. 37

Barcsi tagoknak árkedvezmény 1

I P A R I  C U K O R
után esedékes anyaggaz­

dálkodási járulékok 
lerovása

C ukor- és K onzerv ipari Anyag­
gazdálkodás Szakbizottsága a kö­
vetkezők közlésére. kérte  fe l  a Bu­
dapesti K ereskedelm i és Ip a r ­
kam arát:

A  Budapesti K özlöny f  év i jú ­
lius hó 10-én m egje lent 154. szá­
mában közzétett 43.000 1941. Ip . M . 
számú rendelet szerint az ipari cu­
kor feldolgozók (cukorka- és cso- 
koládékészitők, cukrászok, mézes- 
kalácsosok, fagyla ltkészitők, gyü ­
mölcsfeldolgozók, szörpkészitők, l i ­
kőrgyárosok, stb.) a részükre fo lyó  
évi jú lius  10. n ap já tó l kezdve k i­
u ta lt ip a ri eukormennyiségek 
után, a belfö ld i és k iv ite li fo rg a ­
lomban  a beszerzett ipari cukor­
mennyiségek bruttó számla ára 
után 5°0f, (ö t ezre lék ) vagyis i  o °o 
(e g y  fé l  százalék) ip ari anyaggaz­
dálkodási járulékot kötelesek a 
104.529. sz. »Tp. M . Ip a r i Anyag 
gazdálkodási járulék bev. szia, 
Budapest-! elnevezésű postataka­
rékpénztári csekkszámlára b efize t­
n i éspedig m indenkor a já ru lék fi­
zetési kötelezettség keletkezését 
követő hónap 15. n ap já ig  (első iz-

Cserezsákok Jj,
Szele i Mihály u)«. h.«n«n
Imi 4 * -  Ttl.*':i3<b772

ben tehát f.  é v i augusztus hó 
15-ig).

A  járulék befizetését abban az 
esetben, ha a  M . k ir. Ip a rg y i M i­
nisztérium Számvevőségétől d íjta ­
lanu l beszerezhető, fen tem litett 
számú postatakarékpénztári b e fi­
zetési lap nem állana rendelkezé­
sére, a postahivataloknál kapha­
tó  biauco befizetési lapon is le­
het teljesíteni.

A  fen tem litett rendelet továb­
b i rendelkezése szerint az ipari 
eukorfeldolgozók minden egyes cu­
korkiutalás a  Cukor- és K on zerv­
ip ari Anyaggazdálkodás Szakbi- 
:ottságánál (Budapest, V ., A ka­

démia-utca 1. szám ), valam int a 
Kereskedelm i és Iparkam aránál 
darabonként 10 fillé ré rt kapható 
»Bevallási ürlap«-on az Ipari 
Anyaggazdálkodás K özpon ti B i­
zottságához (Budapest, I I .  Lánc- 
hid-utca, m. kir. Iparü gy i M inisz­
térium ) m egfele lő  bejelentést is 
tartoznak tenni.

A  részletes tudnivalókat egyéb­
ként a  fen ti számú rendelet ta r­
talmazza.

C s a k  v á s á r lá s i  k ö n y v r e  

a d h a t ó k  e l a  f ő z e lé k -  

k o n z e r v e k

A  közellátási miniszter — mint 
ismeretes — még júniusban rendeletet 
bocsátott ki, amellyel szeptember 15- 
jg  vásárlási könyvbe való beírás nél­
kül engedélyezte a fözelékkonzervek 
árusítását. A  rendeletben megjelölt 
határidőt nem módosították, úgyhogy, 
annak hatálya hétfőn, szeptember 15- 
én lejárt. Ettől kezdve tehát a keres­
kedők főzelék- és zöldségkonzerve­
ket, ideértve sűrített növényi vitami- 
nos Ízesítőket is, kizárólag a vásár­
lási könyvbe történő beírás mellett 
szolgáltathatnak ki.

Sorsjegyet
B aross-tagtó l v e g y e n !

Dv o r a c e k  Os z ká r  és tsai
h a d ir o k k a n ta k  
a m. kir. osztálysorsjegy főárusitói 
B p e s t , IV ., F e r e n c ie k - t e r e  7
az udvarban - Telefon : 189-153

Fenyöfürdösó,
szobaperm etezö
é» egyéb háztartási cikkek

K r i s t á l y  v o g y lü z o m n é l 
X .. D * I«| 'U .  41 Tel.: 133-147 
258 Baross-lagoknak kedvezmény
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Calderoni és T á rs a

f o t o t t n f i l í l e k
Szennegek

Bargmítertl 
'ts hjmírék

Kereslet —  Kínálat
A  Budapesti Kereskedelmi ás Ipar­

kamarához a legutóbbi napokban a 
következő külföldi érdeklődések ér­
keztek. A z  érdeklődők forduljanak a 
számra való hivatkozással a Budapes­
t i Kereskedelmi és Iparkamara ev- 
portosztályához (V .. Alkotmány u. 8. 
II. 1.). Levélhez válaszbélyeg mellék-

Árukereslet:
Bulgária: Uj és használt kártoló 

és kártolószalag (32.594). Tűzálló 
anyagok, magnezit és szilikátkő. szin- 
termagnezit darabos és por (32.807). 
Norvégia: Füzöanyag müselvemböl 
(32.803). Zsineg kenderáru (32.804). 
Olaszország: Asztalosenyv. (32.808).

Svédország: Háziipari és iparművé­
szeti‘cikkek (32.938). Paprika C-vita­
min gvártmánvok (32.939). Tojáspor 
(32.940).

Német Birodalom: Üveggyöngy,
nvaklánc és karkötő üveggyöngyből 
(32.598).

Képviselőt keres:
Olaszország: Sajt, kondenzált tej, 

tejpor, tejsavas só, tejcukor, lacta- 
phosphat, zooüt müszaru (32.477).

Képviselőnek ajánlkozik: 
Olaszország: Vegyi-, gyógyszerve­

gyészeti és egyéb magyar exportcik-

A d r ia  tészlaárugyár
o la s z  m ódon készü lt 
gyártm ányai k ivá lóak !
P e s t s z e n t e r z s é b e t
T ö r ik  R ó r ís -u .  IlB . T e l . : 117-331 « 2S

M indenkit érdekel
A  hivatalos lapban az elmúlt héten 

a következő fontosabb rendeletek je ­
lentek meg:

A  földművelésügyi miniszter 200 G00 
sz. r. a hatósági gazdasági munka­
közvetítés újabb szabályozásáráL (B. 
K. szept. 12.)

A  kereskedelmi miniszter 95.253. 
VTIL sz. r. az alsóbbrendű vasutak 
alkalmazottainak önálló forgalmi 
szolgálatra képesítéséről.

A  kereskedelmi miniszter 249.120. 
IV . 3. sz. r. a 3. 8. 12, 24 és 30 
filléres cimletü általános forgalmú 
postabélyegek forgalomba bocsátásá­
ról. (B. K . szept. 13.)

A  belügyminiszter 300.500. sz. r. a 
társadalombiztosításra vonatkozó 
egyes rendelkezések módosításáról, 
kiegészítéséről és a bejelentési köte­
lezettség szabályozásáról.

A  pénzügyminiszter 159.900. az. r. a 
vas-, fém- és egyes más természetes 
és műanyag és az ezekből készült

S I MAY
NOl és FÉRFI SZÖVET, 

SELYEM. BÁRSONY. CS!P<E. VÁSZON 
ÉS BELESÁRUK NAGY VÁLASZTÉKBAN 

IV., PETŐFI SÁNDOR-UTCA 17. SZ. 
TELEFON: 189-591

áruk után fizetendő forgalmi adó­
vá! tság módosi tásáröL

A  közellátási miniszter 354.300. sz. 
r. a cukorfejadatok újabb megállapí­
tásáról és a cukorjegyek kezelésének 
újabb szabály ozásáról.

A  közellátási miniszter 354.400. sz. 
r. a zsir forgalmának és fogyasztásá­
nak szabályozásáról szóló rendeletek 
módosításáról. (B. K . szept. 14.)

A  pénzügyminiszter 163.901. sz. r. 
az 1941. év negyedik negyedében 
használandó gépjármű adójegyekről.

A  közellátási miniszter 209 500. sz. 
r. a lakások és más helyiségek fűtése 
céljából történő tüzelőn nyagbe szerzés 
korlátozásáról szóló rendeletnek a 
délvidéki területekre kiterjesztéséről. 
(B. K. szept. 16.)

A  kultuszminiszter 57.436. sz. r. a 
tehetséges falusi szegény tanulók 
gimnáziumi iskoláztatásáról. (B. K. 
szept. 17.)

B A L O G H  G Y U L A
l é l M r a i r t z e t f - k í p í B  tanfolyam a
IX.. Viola u. 45. Tel.: 144-921
Személy-, leheraulóra. motorkerék­
párra 10 nap alatt is levizsgázta! 
Szakkönyv utánvéttel 5.— P 393

E g y e n r u h á k  
Forma -  ruhák

Z s i n ó n s
i l t i i y ö k

Rohaipari és Kereskedelmi Rl.
VI., Andrássf-nt 27 —  Telelőn: 425-984

Á S \

T Á B L A
T Ü K Ö R
Ö N T Ö T T
t ) V E G

S Í K Ü V E G
N A G Y K E R E S K E D É S  

V ..  S Z A B A D S Á G - T É R  15 
TELEFONSZÁM: 129-403*

B E R T A L A N  N É  "
keresztény b ú t o r -

.. RAkAcel

L I F T
Freissler Antal

Felvonó- és Gépgyár Rt.
FeL: 122-972. 117 617 — Clapüia : 1895-b2ü
Budapest. V., Horn Ede-uica 4. sz.
Gyári: mindennemű feivonflkal lesmcderncbb 
kivitelben. — Javí t  és karbantart bármely 

gyártmányú és rendszerű lejvonókai

GOURMAND
CUKRÁSZDA

IV., KOSSUTH LAJOS-UTCA 11 
ES V., GR. TISZA ISTVÁN-UTCA i

Rövidáru Részvénytársaság
Nagykereskedés
Budapest, V.. gr. Tisza István-utca 18
Róvidáru. divatáru, csipke, gomb 
Csal riszomelalöknak -  Teleteli: IM

K E T  T E R SÖRÖZD
XI.. Horthy Miklós út 4B

K i t ű n ő  k o n y h a .  
D r e h t r s ö r ö k

Tangóharmonikék. gramofonok

rádiókról é r j e g y  zé k é t  küld

Megystússy hanpszergyár
B u d a p e s t  V ili. R á k ó c z i-u t 71

f n U m o a  s z e r e l é s i  n y a g o k  
g é p e k , k é szü lék ek  é s  v ilá g ító k

S z a l a y  I s t v á n  R .  T .
s i u M é  ssarsláa! sarasok  ás késsAléksk gyára

B u d a p e s t , V ., V é c l-u t  4 8  s -b .  ■ ». H

D H 1 1 A  I I  T e r m é s z e t e s e n

H A L L U N  f t  w i m , , - l r r i n r . t A I

V á s z o n
K e l e n g y e

P a p l a n

K I r s c h n e r
I V . ,  V á c l - u l c a  3 0  b  
215 H n r l i ^ b o z á r

^  /  w i m p a s s m g i o i

e s ő k a b á t  í  £  “ r í l

= ~ - --—  **- —■   »  ^ b ú t o r o k
nagy választékban  rész le tre  i s s s
Dohány-utca 27 (U rán íaH üü ü

!sivan
M Á R K Á S  C I P Ő K

NAGYBAN
Képviseletek, export—import — Bőr-, műbőr-, gumi- és falalpu cipők raktáron

Budapest, V., Honvéd-utca 4 —  Teleíonszám: 122-557

| Szűcs Imre Gummi-. kötszer-, orvosi  mOszer- és 
betegáoolási cikkek gyári raktára — Gyógyáru- 
nagykereskedés — Külföldi vezérképviseletek 
Budapest, VI., Klrály-u. 12

Közszállitások
Esetleges Felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák alatt

Határnap: szept. 23.
Műszaki cikkek, műszer, (llonv. 

műszaki szertár pság. Bp.). Helyre­
állítási. átalakítási és tatarozási m. 
(Államép. hiv. Zalaegerszeg). Alag- 
csövezési munka. (PolgármesterJvis- 
pesi). Tüzelőanyag. (Ápolónő és Vé- 
dőnőképző int. Kolozsvár). Elektro­
mos erőátviteli- és meghajtóberende­
zés. (Földmüv. min. vízrajzi int. 
Bp.). Evőeszköz, patkó. sarkantyú 
stb., szemüveg. (llonv. min. Bp.). 
Tégla, cserép és kőanyag. (Máv. üz­
letvezetőség Debrecen). Cipészfelsze­
relési, bőrfelszerelési. lábbeli és bőr. 
(llonv. min. Bp.). Röntgenkészülékek 
átalakítása. (Polgármester Bp.). Épí­
tés. (Magy. katolikus vallásalap Bp.).

Határnap: szept. 24.
\ izvezetéképités. (Polgármester 

Kispest). Vízvezetéki, villanyszerelési 
m., betonút javítás. (llonv. ép. ig. k i­
rend. I. hdt.-nél Bp.). Dugó, papíráru, 
vegyszer, gyógyszer. (Pázmány P. 
'lúd. Egyet. Gazd. Igazg. Bp.).

Határnap: szept. 25.
Ruházati cikkek, papír. irodai 

szükséglet, nyomtatvány szállítás és 
könyvkötői munka, tisztítóeszközök. 
(Alispán Szckszárd). Szemüveg, bör- 
és szörmekesztyü. (llonv. min. Bp.). 
Szén. (Városi közkórház Baja). V il­
lamos szerelési anyagok. (Pázmány 
P. Tud. Egyet. Gazd. lg. Bp.).

Határnap: szept. 27.
Elektromos szerelési anyagok és 

kábelek. (BSzKRt Bp.).

Határnap: szept. 29.
Épületbővítés. (Államép. hiv. Szek- 

szárd). Épülctátalakitás. BSzKRt 
Bp.). Vízvezetéki és csatornázási, vil- 
lanvszerelési munka, üvegezési mun­
ka és vaskályha, építés. (Polgármes­
ter Kassa). Aluljáró átépítés. (Máv. 
igazgatóság Bp.). Építés. (Dohány­
jövedéki kpti ig. Bp.). Kőműves és 
mázolómunka, vashid karbalielyezé- 
se. (Polgármester Szatmárnémeti).

Határnap: szept. 30.
A ltiszti ruhák, lábbeli. (Alispán 

Bp.). Építés. (Elöljáróság Szigetvár). 
Alumínium csésze és pohár. (Kir. 
orsz. gyüjtöfogház igazg. Bp.). Tüze­
lőanyag. vas- és rézáruk. müszer- 
szállitás és javítás, üvegezési munka 
koporsó, ágynemű, ruházati cikkek 
irodaszer és nyomtatvány, élelmi 
festék, gyógyszer, kötszer, szalma. 
(Erzsébet közkórház Jászberény) 
Kőanyag. (Máv. üzletvezetőség Dcb 
récén). ütkövezés. (Polgármester 
Kispest). Ablaktisztítás. (O T I Bp.) 
Tábori takaró, kötszövött ujjas és al 
sónadrágszállitás, gvapju haskötő é. 
kapca, (llonv. min.' Bp.). Tatarozás 
(Alispán Kolozsvár). Kutkészités 
(Elöljáróság Tamási).

Fratelli Deisinger
k á v é ,  t e a  k ü l ö n l e g e s s é g e i  v e z e t n e k  
I V . ,  F e r e n c i e k -  te r e  1. —  I I . ,  M a r g i t - k ö r ú t  38/b 
X I . ,  H o r t h y  M i k l ó s - u t  4 1 . 6t

Hirmanim FerencJ LMH| R-- arm 3turá k |
Bpeet, V II, Csányi-u. 9

m
I l i t  f |  V  V i l l a m o s s á g i  a n y a g o k  

f i i  I I  I  V i l l a m o s  k é s z ü l é k e k

H u n u . U n  I I I  1 ■ K ü lö n le g e s  lá m p a t e s t e k
_ — .—  ............. —  L é g o lt a lm i b e r e n d e z é s e k

B U D A P E S T , V ,  F A L K  M I K S A -U .  2 . T E L E F O N :  1 1 0 -0 1 9 .

I
Most rendeljen, mert jön Önhöz a háziasszony 

f i i  B e fö ző  C ellophan i Vásárolni, ezért legyen 
I S  mindig raktáron.
I ©  B e fÖ Z Ő  O e i l o p h a n  takarékos a hasz-
! § ■  nálatban. egyszerű a kezelése, a befőtteket légmen- 

tesen zárja.
ffeíí B e fö ző  C ellophan csak a kék-narancs

csíkkal.

^ M o n U n .
.... AOC.

V I O L A  TÁ P S Z E R Ü Z E M
készítményeinek minősége: fogalom

G y á r t m á n y a i ;
Karlsbadi két s z e r  s ü l i  
Malátás gyermek \Í£űl££u!í 

Üzem: Budapest, III., Üröm i-u. 52. Te l.: 167-710

Csomagolópapír és papírzacskó
N é m e t h  J ó z s e f ,  Budapest, fi.. Próléta-nfca 5 —  Telefen: 225-241

Budapest. XI.. fehémári-ut 120.

Kikelek, szigetelőcsövek
'F ju tu S u b - cikkek

női d iva t go m b o k , h u sózárak  átb

Dr.Hirsch és Reiter
Finom m echanikai szerszám ok és gépek 

Külföldi k é p v i s e l e t e k  
Alkatrészek „ F i a t "  autókhoz

Budapest, VI., Jókai-ulca 28
felefonszám: 119617

Stéberl-féle
g y u la i házi hentesáru.

s z a l á m i  é s  

konzervkülönlegességek

IHPERIÁL
F Ü G E K Á V É

S a jt-va j-ko n zerv
nagyban vitéz HIDY

T e le lő n : 4 2 5 — 720 «

C s o k o l á d é g y á r
Budapest, IX, Szvetenay - utca 20

M ózes István
b u to rs z a ló n  ja
B u c i i ,  V .,  Szent Is lvá n -k n  n

.KING‘ Cl
LEUTWYLER FERENC
BUDAPEST, X l„ HORTHY M-UT 25

vitéz Szénásy Béla
Levé lpap ír és tö ltő to ll 
azaküzlei

Nyomdavállalat
B p e s f. IV . ,  F e r e n c i e k - t e r e  9

I  I  r \  T7’ C  D  műszaki, olaj éa
n U r L l \  villamossági kft. 
Budapest, VII., Király-u. 55 
Telefon : 228-289
Sz eredeti .S á r o i 3 a i i k u- l  n  e l e i t  k i  v e k  
„ I r s f e M 'M  m a lo m s e lrm e k , „ S c h o lt t "  le itf l -  
izilak v e zé fk é o ls e le le  _ _ _ _ _ _ _ _ _ aa

Vá rkonyi
Ballon kabátok

B ú t o r t  H e lc s i és Társától
' — - óriási választékban

V I.,  V i lm o s  c s á s z á r -u f  5 3

BUDAKALÁSZI 
TEXTILMÜVEK R. T.

BUDAPEST, V.. WEKERLE SÁNDOR-U. 11

Prohászka János
gyermekkocsi és caőbutor 
olcsó gyan árb«ji kapható

Budapest. VI., Gróf Zicfar Jenö-a. 48
fe leie e  : 1 2 9 - 0 3 0  m t V .  ,

Vásárok
O k tó b e r  6 ., h é t fő .  B a la s s a c \a r m a l

(Nógréd) oá. Bodajk (Tejár) 0^_ g - 
(Sopron) oák. Csögle (Veszprém) oák. 
Debrecen (Hajdú) o. ló- és marhavá­
sár, Dévaványa (Jász-N.-Sz.) oák. 
Dombrád (Szabolcs) oák. Fadd (Tol­
na) oák. Felsővadász (Abauj-Torna) 
oák. Forró (Abauj-Torna) oák. Gö­
döllő (Pest) oák. Gyöngyősmellék 
(Somogy) oák. Hajós (Pest) oák. 
Hegykő (Sopron) oák. Kerekegyháza 
(Pest) oák. Kisbárapáti (Somogy) oák. 
Letenye (Zala) oák. Mád (Zemplén) 
ok. Mágocs (Baranya) oák. Mosonma­
gyaróvár oák. Nagymaros (Bars és 
Hont) ok. Ősi (Veszprém) oák. Pécs 
(Baranya) oák. Pusztamérges (Cson- 
grád) oák. Sajóvárkony (Borsod) oák. 
Sopron lóvásár, Szomajom (Somogy) 
oák. Tárcái (Zemplén) oák. Tinnye 
(Pest) oák. Tiszaföldvár (Jász-N.- 
Sz.) oák. Ujszász (Pest) oák.

Október 7., kedd. Apostag (Pest) 
oák. Balassagyarmat (Nógrád) ok. 
Debrecen (Hajdú) o. ló- és marhavá­
sár; o. ipari és kereskedelmi kirakó­
vásár, Gyömöre (Győr-Mos.-Pozs.) 
oák. Gyöngyösmellék (Somogy) oák. 
Högyész (Tolna) há. kizárólag bony­
hádi tájfajta szm.-felh.-«al, Mihályi 
(Sopron) oák. Nagykanizsa (Zala) 
oák. Szikszó (Abauj-Torna) h. szm.- 
és ló-felh.-sal, Szombathely (Vas) oá. 
Vásáronamény (Bereg) ok. szm.-felh.-

Október 8., szerda. Abaujszántó 
(Abauj-To.na) oák. Debrecen (Hajdú) 
o. ipari és kereskedelmi kirakóvásár,

K a r a m e l l a  w
ló és lisztamogyorós nápolyi 
c s a k  . . U N I Ó ”  lehel 

Budapest V .  V isegrádi-utca 40

Elek (Csanád-Ar.-Tor.) oá. Mórágy 
(Tolna) oák. Nagykónvi (Tolna) oák. 
Tarpa (Bereg) oák. Tótvázsony (Vesz­
prém) oák.

Oklóber 9., csütörtök. Baté (So­
mogy) oák., se.-fel. nélkül. Deve- 
cser (Veszprém) há. Diósgyőr (Bor­
sod) hák. kisálL felh.-ával, Edelény 
(Borsod) oák. Elek (Csanád-Ar.-Tor.) 
ok. Godisa (Baranya) oák. Mezöcsát 
(Borsod) oá. Nagyharsány (Baranya) 
oák. Nyirábrány (Borsod) oák. P’ál- 
háza (Abauj-Torna) oák. Szcntdie- 
ncs (Baranya) oá. T iszarolf (Jász- 
N.-Sz.) oák.

Október 10., péntek. Hódmezővá­
sárhely (Csöng. ÚJ) oá. Majs (Bara­
nya) oák. Mezöcsát (Borsod) oák. 
Miskolc (Borsod) há. a külön e célra 
épített istállókban. Páka (Zala) oák. 
Patca (Somogy) oák.

Október 11., szombat. Besenyszög 
(Jász-N.-Sz.) oák. Egerág (Baranya) 
oák. Győr o. lóvásár, Hódmezővásár­
hely (Csongrád-Ar.-Tor.) oák. Kurd 
(Tolna) oák. Miskolc (Borsod) há. a 
külön e célra épilett istállókban.

Október 12., vasárnap. Győr o. ló­
vásár. Kiskunlacbáza (Pest) oá. M is­
kolc (Borsod) há. a külön e célra ép í­
tett istállókban; d. e. o. nyersbőrvá- 
sár, d. u. oák.

Novak Ernő
hidrotechnikai közponlifülés. viz. 
gázvezeték, csatornázás, szárító, 
ködösítő, ködtelenitő és hydrofor- 
vállalata—Telefon: 293-834 

Budapest. XIII.. Béke-tér 11

Árkormánybiztosság
113.989 I. sz. r. a higany legma­

gasabb árának szabályozásáról. (B. 
K. szept. 13.)

127.3U0. ss. r. a belföldön előállított 
pipereszappan legmagasabb gyári, v i­
szonteladói és fogyasztói árának meg­
állapításáról. (B. K . szept. 16.)

126.800. sz. r. egyes ipari eröta- 
karmányok legmagasabb gyári és ke­
reskedői árának a visszafoglalt dél­
vidékre is kiterjedő megállapításá­
ról. (B. K . szept. 17.)

Megjelenik minden pénteken.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

V III., Muzeum-utca 17. TeL: 134-300. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. T a ­
goknak évi 12 pengő — Felelős kiadó: 
TÁBO RY GÁBOR — Kiadótulajdo­
nos: Baross Szövetség — Kereskedő, 
Iparos, Rokonszakmák és Termelők 
Országos Egyesülete — Nyomatott: 
P A U LO V ITS  IM RE  könyvnyomdá­
jában, Bpest, V II., Nyár-utca 6. T e ­

lefon: 223-639.

V A S S  K A I M Á M
B u d a p es t ,  X IV .,  S z u g l ó - u t c a  6 6 . T e l e f o n :  2 9 6 -3 2 2

B E I M É I  £
M E R C E D E S  irodagépek

m  a g y  a r  o r s z á g i
u  | v e z é r -  
k é p v i s e l e t e

F l o d e r e r  R i c h á r d
Bpest, V., Nádor-utca 30. I. 1. T e le fon : 113-527
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